

## PRIMERA ENCUESTA PREELECTORAL DEFOE-SPIN

### Frecuencias del Cuestionario

Noviembre 2017

- Summary

Variable	Obs	Mean	Std. Dev.	Min	Max
ResponseId	0				
estado	0				
municipio	0				
clave_enc	0				
seccion	1200	1625.25	1388.442	27	5970
folio	1200	600.3842	348.7662	1	1973
dd	1200	27.44483	10.23641	1	260
pc	1200	1636.891	1063.538	24	19980
pd	1200	39.38167	14.61154	18	80
pe	1200	1.546667	.498025	1	2
hora_inicio	0				
Tipo	1200	3.5	1.708537	1	6
bol1	1200	11.51333	24.41666	1	99
p1a	1200	13.75167	25.83198	1	99
bol2	1200	13.50583	27.52256	1	99
p1b	1200	14.715	27.02763	1	99
p2	1200	2.443333	1.568068	1	9
p3	1200	3.980833	2.489102	1	9
p4	1200	2.398333	2.103573	1	9
p5	1200	2.581667	1.603269	1	9
p6	1200	9.523333	15.47117	1	99

p7	1200	2.811667	1.391454	1	9
p8	1200	2.8625	2.46617	1	9
p9	1200	2.991667	1.726001	1	9
p10	1200	14.94417	23.22859	1	99
-----					
p11	1200	14.31417	28.45626	1	99
p12	1200	14.53	29.27151	1	99
p13	1200	2.906667	2.207642	1	9
p14_a	1200	5.388333	2.610851	1	9
p14_b	1200	5.621667	2.491727	1	9
-----					
p14_c	1200	6.286667	2.177178	1	9
p14_d	1200	4.286667	2.964818	1	9
p14_e	1200	4.043333	3.055744	1	9
p15	1200	3.2	2.219784	1	9
p16_a	1200	3.558333	1.658983	1	9
-----					
p16_b	1200	3.265833	1.700758	1	9
p16_c	1200	3.346667	1.674961	1	9
p16_d	1200	3.595	1.796849	1	9
p16_e	1200	3.6025	1.858953	1	9
p16_f	1200	3.595833	1.80791	1	9
-----					
p16_g	1200	2.941667	1.744267	1	9
p16_h	1200	3.178333	1.882237	1	9
p16_i	1200	3.248333	1.84332	1	9
p16_j	1200	2.963333	1.784557	1	9
p17_a	1200	3.795833	1.545253	1	9
-----					
p17_b	1200	3.763333	1.588319	1	9
p17_c	1200	3.81	1.613816	1	9
p17_d	1200	3.653333	1.455422	1	9
p17_e	1200	3.6875	1.626463	1	9
p17_f	1200	3.5825	1.659967	1	9
-----					

p17_g	1200	3.609167	1.605272	1	9
p17_h	1200	3.6925	1.753237	1	9
p17_i	1200	3.674167	1.775939	1	9
p17_j	1200	3.501667	1.605868	1	9
p17_k	1200	3.874167	1.791929	1	9
-----					
p17_l	1200	3.583333	1.626426	1	9
p17_m	1200	3.774167	1.626972	1	9
p17_n	1200	3.488333	1.551946	1	9
p17_o	1200	3.51	1.554106	1	9
p17_p	1200	3.496667	1.617251	1	9
-----					
p18a	1200	1.759167	.4277676	1	2
p19a_1	0				
p19a_2	0				
p19a_3	0				
p20a	289	3.387543	1.486741	1	7
-----					
p21a_1	0				
p21a_2	0				
p21a_3	0				
p18b	1200	1.781667	.4132871	1	2
p19b_1	0				
-----					
p19b_2	0				
p19b_3	0				
p20b	262	3.320611	1.540101	1	7
p21b_1	0				
p21b_2	0				
-----					
p21b_3	0				
p18c	1200	1.5775	.4941632	1	2
p19c_1	0				
p19c_2	0				
p19c_3	0				

p20c	507	2.907298	1.42024	1	7
p21c_1	0				
p21c_2	0				
p21c_3	0				
p18d	1200	1.835	.3713353	1	2
p19d_1	0				
p19d_2	0				
p19d_3	0				
p20d	198	3.045455	1.535685	1	7
p21d_1	0				
p21d_2	0				
p21d_3	0				
p18e	1200	1.9275	.2594221	1	2
p19e_1	0				
p19e_2	0				
p19e_3	0				
p20e	87	3.275862	1.743357	1	7
p21e_1	0				
p21e_2	0				
p21e_3	0				
p18f	1200	1.8425	.3644234	1	2
p19f_1	0				
p19f_2	0				
p19f_3	0				
p20f	189	3.550265	1.589146	1	7
p21f_1	0				
p21f_2	0				
p21f_3	0				
p18g	1200	1.899167	.3012334	1	2

p19g_1	0					
-----						
p19g_2	0					
p19g_3	0					
p20g	121	3.239669	1.554696	1		7
p21g_1	0					
p21g_2	0					
-----						
p21g_3	0					
p18h	1200	1.948333	.2214454	1		2
p19h_1	0					
p19h_2	0					
p19h_3	0					
-----						
p20h	62	3.274194	1.757134	1		7
p21h_1	0					
p21h_2	0					
p21h_3	0					
p20	1200	3.459167	2.022393	1		9
-----						
p21	1200	2.716667	2.422384	1		9
p22	1200	4.33	1.665356	1		9
p23	1200	4.271667	1.842288	1		9
p24	1200	4.183333	1.639704	1		9
p25	1200	4.151667	1.852887	1		9
-----						
p26	1200	3.915833	1.579819	1		9
p27	1200	3.82	1.701964	1		9
p28	1200	2.165833	1.685932	1		9
p29	1200	3.024167	1.938224	1		9
p30_a	1200	2.998333	1.437609	1		9
-----						
p30_b	1200	3.571667	1.802102	1		9
p30_c	1200	3.321667	1.585968	1		9
p30_d	1200	3.620833	1.887689	1		9

p30_e	1200	3.498333	1.578102	1	9
p30_f	1200	3.483333	1.495522	1	9
-----					
p30_g	1200	4.006667	2.053079	1	9
p30_h	1200	3.705833	1.940989	1	9
p30_i	1200	3.8225	1.88873	1	9
p30_j	1200	3.815	1.893083	1	9
a1	1200	2.563333	2.162534	1	9
-----					
a2	1200	4.508333	2.480603	1	9
a3_a	1200	1.4475	.4974434	1	2
a3_b	1200	1.521667	.4997386	1	2
a3_c	1200	1.511667	.5000723	1	2
a3_d	1200	1.495	.5001835	1	2
-----					
a4	1200	4.234167	2.290642	1	9
ca_pri	1200	4.7375	1.979948	1	8
ca_pri_6_T~T	0				
ca_pan	1200	4.538333	2.26557	1	8
ca_pan_6_T~T	0				
-----					
ca_prd	1200	4.728333	2.063915	1	8
ca_prd_6_T~T	0				
ca_fcm	1200	4.51	2.197861	1	8
ca_fcm_6_T~T	0				
ca_ind	1200	5.434167	2.470982	1	9
-----					
ca_ind_7_T~T	0				
ca1	1200	4.010833	2.715117	1	9
ca1_6_TEXT	0				
ca2	1200	4.018333	2.733598	1	9
ca2_6_TEXT	0				
-----					
ca3	1200	4.07	2.752226	1	9
ca3_6_TEXT	0				

ca4		1200	3.5275	2.315249	1	8
ca4_5_TEXT		0				
ca5		1200	3.569167	2.322652	1	8
-----						
ca5_5_TEXT		0				
ca6		1200	3.556667	2.272537	1	8
ca6_5_TEXT		0				
b1		1200	3.5025	1.529796	1	9
b2		586	2.636519	1.551166	1	9
-----						
b3		586	2.778157	1.753707	1	9
b4		1200	2.413333	2.044335	1	9
b5		1200	2.505833	2.211117	1	9
b6		1200	3.124167	1.968581	1	9
b7		1200	2.3	2.091326	1	9
-----						
b8		1200	2.6075	1.815082	1	9
b9		1200	2.374167	2.406379	1	9
b10		1200	3.5625	1.822689	1	9
b11		1200	3.101667	1.841419	1	9
b12		370	2.564865	1.148751	1	9
-----						
b13		1200	3.2775	1.545688	1	9
b14		1200	2.815833	1.821084	1	9
b15		1199	2.919099	1.986421	1	9
b16		1200	2.920833	2.009045	1	9
c1_a		1200	1.3675	.4823252	1	2
-----						
c1_b		1200	1.710833	.4535645	1	2
c1_c		1200	1.8175	.3864171	1	2
c1_d		1200	1.6725	.469497	1	2
c1_e		1200	1.636667	.4811602	1	2
c1_f		1200	1.423333	.4942933	1	2
-----						
c2_a		1200	2.31	1.219346	1	4

c2_b	1200	3.130833	1.076111	1	4
c2_c	1200	3.4475	.8951228	1	4
c2_d	1200	3.020833	1.141557	1	4
c2_e	1200	2.890833	1.213181	1	4
-----					
c2_f	1200	2.51	1.145714	1	4
c3_1	0				
c3_2	0				
c3_3	0				
c4_abc	354	1.460452	.499139	1	2
-----					
c4_def	404	1.524752	.5000061	1	2
c5	0				
c6_1	0				
c6_2	0				
c6_3	0				
-----					
c7_abc	170	1.629412	.4843891	1	2
c7_def	177	1.762712	.4266272	1	2
c8	0				
c9_1	0				
c9_2	0				
-----					
c9_3	0				
c10_abc	123	1.487805	.5018956	1	2
c10_def	96	1.520833	.5021882	1	2
c11	0				
c12_1	0				
-----					
c12_2	0				
c12_3	0				
c13_abc	201	1.686567	.4650469	1	2
c13_def	192	1.71875	.4507847	1	2
c14	0				
-----					



c15_1		0				
c15_2		0				
c15_3		0				
c16_abc		224	1.741071	.4390274	1	2
c16_def		212	1.75	.4340376	1	2
-----						
c17		0				
c18_1		0				
c18_2		0				
c18_3		0				
c19_abc		342	1.666667	.4720952	1	2
-----						
c19_def		350	1.677143	.468238	1	2
c20		0				
t13		1200	1.970833	1.763777	1	9
t16		497	32.81891	44.08477	1	99
t17		497	34.11509	42.40394	.5	99
-----						
t18a		1200	1.931667	.2524222	1	2
t18b		1200	1.915	.278998	1	2
t18c		1200	1.956667	.2036913	1	2
t18d		1200	1.650833	.4769055	1	2
t18e		1200	1.999167	.0288675	1	2
-----						
t18f		1200	1.975	.15619	1	2
t18g		1200	1.988333	.1074252	1	2
t19a		82	1.426829	.6091988	1	4
t19b		102	1.431373	.9596803	1	9
t19c		52	1.596154	1.287338	1	9
-----						
t19d		419	1.22673	1.03695	1	9
t19e		1	3	.	3	3
t19f		30	1.166667	.461133	1	3
t19g		14	2.5	2.103111	1	9
t20a		1200	1.750833	.4327108	1	2

t20b	1200	1.893333	.3088177	1	2
t20c	1200	1.953333	.2110118	1	2
t20d	1200	1.963333	.1880204	1	2
t20e	1200	1.876667	.3289565	1	2
t20f	1200	1.939167	.239124	1	2
t20g	1200	1.969167	.172938	1	2
x1	497	1.885312	1.572484	1	9
x2	204	2.220588	2.4646	1	9
x3	497	2.1167	1.954746	1	9
x4	497	3.615694	2.678166	1	9
x5	497	3.72837	2.645877	1	9
x6	497	3.400402	2.20763	1	9
x7	497	4.084507	2.617578	1	9
x8	497	3.130785	1.408857	1	9
t38	1200	1.625833	1.573604	1	9
t39	785	2.185987	2.505821	1	9
t40	785	2.648408	3.006999	1	9
t41	785	1.896815	1.420801	1	9
t42	785	1.500637	1.349721	1	9
t43	546	3.968864	1.292512	1	9
t44	785	1.433121	1.147723	1	9
t46	785	1.732484	1.597919	1	9
t47	785	1.969427	.7818625	1	3
t61	1200	2.243333	2.198822	1	9
t62a	1200	1.941667	.2344704	1	2
t62b	1200	1.678333	.4673106	1	2
t62c	1200	1.9975	.0499583	1	2
t62d	1200	1.994167	.0761849	1	2
t62e	1200	1.996667	.0576628	1	2

t62f		1200	1.891667	.3109305	1	2
-----						
t62g		1200	1.999167	.0288675	1	2
t62h		1200	1.935	.2466286	1	2
t62i		1200	1.99	.0995402	1	2
t62j		1200	1.991667	.0909438	1	2
t62k		1200	1.998333	.0408078	1	2
-----						
t62l		1200	2	0	2	2
t62m		1200	1.999167	.0288675	1	2
t62n		1200	1.995833	.064442	1	2
t62o		1200	1.975833	.1536304	1	2
t62p		1200	1.971667	.1659925	1	2
-----						
t62q		1200	1.674167	.4688808	1	2
t62r		1200	1.996667	.0576628	1	2
t62s		1200	1.999167	.0288675	1	2
t63a		70	25.10786	42.17022	.1	99
t63b		386	30.76904	43.53392	.1	99
-----						
t63c		3	33.36667	56.84192	.1	99
t63d		7	28.58571	48.1032	0	99
t63e		4	7.4375	8.569264	.75	20
t63f		130	25.83385	42.00005	.1	99
t63g		1	.1	.	.1	.1
-----						
t63h		78	21.93205	39.5655	.1	99
t63i		12	18.58333	37.63028	.5	99
t63j		10	1.46	2.026053	0	7
t63k		2	99	0	99	99
t63l		0				
-----						
t63m		1	3	.	3	3
t63n		5	40.5	53.40646	.5	99
t63o		29	28.99483	44.0281	0	99

t63p	34	16.62794	34.75814	0	99
t63q	391	33.66573	43.40153	.1	99
-----					
t63r	4	25.175	49.21777	.2	99
t63s	1	99	.	99	99
t64	478	11.78661	7.030666	1	17
t65	478	22674.65	41576.2	2	99999
MC10A_a	400	1.31	.4630724	1	2
-----					
MC10A_b	400	1.5275	.4998684	1	2
MC10A_c	400	1.415	.4933391	1	2
MC10A_e	400	1.595	.4915068	1	2
MC10A_f	400	1.5725	.4953354	1	2
MC10A_k	400	1.415	.4933391	1	2
-----					
MC10A_l	400	1.37	.4834089	1	2
MC10A_o	400	1.415	.4933391	1	2
MC10A_r	400	1.6075	.4889186	1	2
MC10A_s	400	1.5625	.4966996	1	2
MC10B_d	400	1.74	.4391836	1	2
-----					
MC10B_g	400	1.675	.4689614	1	2
MC10B_h	400	1.3625	.4813241	1	2
MC10B_i	400	1.315	.4650976	1	2
MC10B_j	400	1.535	.4993981	1	2
MC10B_m	400	1.4225	.4945758	1	2
-----					
MC10B_n	400	1.7425	.4378047	1	2
MC10B_p	400	1.52	.5002255	1	2
MC10B_q	400	1.3975	.4899939	1	2
MC10B_t	400	1.34	.474302	1	2
MC20_a	400	1.295	.4566139	1	2
-----					
MC20_b	400	1.4575	.4988144	1	2
MC20_c	400	1.4725	.4998684	1	2

MC20_d	400	1.67	.4708016	1	2
MC20_e	400	1.575	.4949621	1	2
MC20_f	400	1.59	.4924493	1	2
-----+					
MC20_g	400	1.675	.4689614	1	2
MC20_h	400	1.35	.4775669	1	2
MC20_i	400	1.2825	.4507791	1	2
MC20_j	400	1.66	.474302	1	2
MC20_k	400	1.3275	.4698891	1	2
-----+					
MC20_l	400	1.395	.4894629	1	2
MC20_m	400	1.4275	.4953354	1	2
MC20_n	400	1.7075	.4554804	1	2
MC20_o	400	1.4075	.4919846	1	2
MC20_p	400	1.3725	.484076	1	2
-----+					
MC20_q	400	1.36	.4806011	1	2
MC20_r	400	1.675	.4689614	1	2
MC20_s	400	1.63	.4834089	1	2
MC20_t	400	1.33	.4708016	1	2
pf	1200	3.388333	1.399701	1	9
-----+					
pg	1189	4.582002	2.706964	1	9
ph	1200	8.693333	17.81546	1	99
pi	1200	2.645833	1.721298	1	9
ent_nom	0				
fin	0				
-----+					
calle	0				
num_ext	0				
num_int	0				
colonia	0				
Pos_estrat~r	1200	1	.0271567	.9675	1.0408
-----+					
Factor_exp~r	1200	69613.65	1891.34	67350.15	72454.4

ds\_eval | 1200 .6675 .4713055 0 1

. des

Contains data from C:\Users\Spin-TCP\Desktop\Nacional\_112017.dta

obs: 1,200  
vars: 372 6 Nov 2017 14:46  
size: 5,587,200

```
-----
```

variable name	storage type	display format	value label	variable label
ResponseId	str17	%17s		Identificador de respuesta
estado	str19	%19s		Estado
municipio	str16	%16s		Municipio
clave_enc	str5	%9s		Clave de encuestador
seccion	int	%10.0g		Sección
folio	int	%10.0g		Folio
dd	double	%10.0g		Día (fecha)
pc	int	%10.0g		¿En qué año nació?
pd	byte	%10.0g		¿Qué edad tiene usted?
pe	byte	%10.0g	pe	Género
hora_inicio horas	str9	%9s		Hora de inicio de entrevista:En formato de 24 (HH:MM) - HH:MM
Tipo	byte	%10.0g	Tipo	Tipo de cuestionario
bol1 Presidente de	byte	%10.0g	bol1	Si hoy fuera la elección para elegir la República, ¿Por cuál parti
pla elegir,	byte	%10.0g	pla	Y si no votara por la opción que acaba de ¿cuál sería su segunda mejor o
bol2	byte	%10.0g	bol2	Si hoy fuera la elección para elegir Diputado Federal, ¿Por cuál partido votaría
plb elegir,	byte	%10.0g	plb	Y si no votara por la opción que acaba de

```
-----
```

				¿cuál sería su segunda mejor o
p2 la	byte	%10.0g	p2	¿Qué tan seguro está usted de votar el día de  elección para elegir Presidente
p3	byte	%10.0g	p3	¿Por cuál partido o candidato votó usted para  Presidente en la pasada elección d
p4	byte	%10.0g	p4	¿Usted sabe cuándo van a ser las próximas  elecciones para elegir Presidente de l
p5 está	byte	%10.0g	p5	En términos generales, ¿qué tan interesado  usted en la próxima elección par
p6 Probable	byte	%10.0g	p6	En una escala del 1 al 10, donde 1 es Nada  que vaya a votar y 10 es muy
p7 interesa	byte	%10.0g	p7	¿Usted diría que es una persona que se  mucho, algo, poco o nada en la p
p8 para	byte	%10.0g	p8	La última vez que asistió a una casilla o urna  votar, ¿en qué momento decid
p9 regularidad	byte	%10.0g	p9	Cada vez que hay elecciones ¿con qué  acude usted a votar?
p10 con	byte	%10.0g	p10	¿Independientemente de por quién haya votado,  cuál partido político simpatiz
p11	byte	%10.0g	p11	Independientemente de su participación y del  partido o candidato que prefiera, ¿
p12 elegir	byte	%10.0g	p12	¿Por cuál partido usted NUNCA votaría para  Presidente de la República?
p13	byte	%10.0g	p13	Suponiendo que usted participara en la próxima  elección para Presidente de la Re
p14_a izquierda y	byte	%10.0g	p14_a	En política frecuentemente se habla de  de derecha, en una escala del
p14_b izquierda y	byte	%10.0g	p14_b	En política frecuentemente se habla de  de derecha, en una escala del

p14_c izquierda y	byte	%10.0g	p14_c	En política frecuentemente se habla de  de derecha, en una escala del
p14_d izquierda y	byte	%10.0g	p14_d	En política frecuentemente se habla de  de derecha, en una escala del
p14_e izquierda y	byte	%10.0g	p14_e	En política frecuentemente se habla de  de derecha, en una escala del
p15 alianzas	byte	%10.0g	p15	Suponiendo que algunos partidos hicieran  para la próxima elección, si h
p16_a forma en	byte	%10.0g	p16_a	En general, ¿usted aprueba o desaprueba la  que (...) realiza su trabajo
p16_b forma en	byte	%10.0g	p16_b	En general, ¿usted aprueba o desaprueba la  que (...) realiza su trabajo
p16_c forma en	byte	%10.0g	p16_c	En general, ¿usted aprueba o desaprueba la  que (...) realiza su trabajo
p16_d forma en	byte	%10.0g	p16_d	En general, ¿usted aprueba o desaprueba la  que (...) realiza su trabajo
p16_e forma en	byte	%10.0g	p16_e	En general, ¿usted aprueba o desaprueba la  que (...) realiza su trabajo
p16_f forma en	byte	%10.0g	p16_f	En general, ¿usted aprueba o desaprueba la  que (...) realiza su trabajo
p16_g forma en	byte	%10.0g	p16_g	En general, ¿usted aprueba o desaprueba la  que (...) realiza su trabajo
p16_h forma en	byte	%10.0g	p16_h	En general, ¿usted aprueba o desaprueba la  que (...) realiza su trabajo
p16_i forma en	byte	%10.0g	p16_i	En general, ¿usted aprueba o desaprueba la  que (...) realiza su trabajo
p16_j forma en	byte	%10.0g	p16_j	En general, ¿usted aprueba o desaprueba la  que (...) realiza su trabajo



p17_a de	byte	%10.0g	p17_a	¿Cómo calificaría el desempeño del Presidente  México Enrique Peña Nieto en lo
p17_b de	byte	%10.0g	p17_b	¿Cómo calificaría el desempeño del Presidente  México Enrique Peña Nieto en lo
p17_c de	byte	%10.0g	p17_c	¿Cómo calificaría el desempeño del Presidente  México Enrique Peña Nieto en lo
p17_d de	byte	%10.0g	p17_d	¿Cómo calificaría el desempeño del Presidente  México Enrique Peña Nieto en lo
p17_e de	byte	%10.0g	p17_e	¿Cómo calificaría el desempeño del Presidente  México Enrique Peña Nieto en lo
p17_f de	byte	%10.0g	p17_f	¿Cómo calificaría el desempeño del Presidente  México Enrique Peña Nieto en lo
p17_g de	byte	%10.0g	p17_g	¿Cómo calificaría el desempeño del Presidente  México Enrique Peña Nieto en lo
p17_h de	byte	%10.0g	p17_h	¿Cómo calificaría el desempeño del Presidente  México Enrique Peña Nieto en lo
p17_i de	byte	%10.0g	p17_i	¿Cómo calificaría el desempeño del Presidente  México Enrique Peña Nieto en lo
p17_j de	byte	%10.0g	p17_j	¿Cómo calificaría el desempeño del Presidente  México Enrique Peña Nieto en lo
p17_k de	byte	%10.0g	p17_k	¿Cómo calificaría el desempeño del Presidente  México Enrique Peña Nieto en lo
p17_l de	byte	%10.0g	p17_l	¿Cómo calificaría el desempeño del Presidente  México Enrique Peña Nieto en lo
p17_m de	byte	%10.0g	p17_m	¿Cómo calificaría el desempeño del Presidente  México Enrique Peña Nieto en lo
p17_n de	byte	%10.0g	p17_n	¿Cómo calificaría el desempeño del Presidente  México Enrique Peña Nieto en lo

p17_o de	byte	%10.0g	p17_o	¿Cómo calificaría el desempeño del Presidente  México Enrique Peña Nieto en lo
p17_p de	byte	%10.0g	p17_p	¿Cómo calificaría el desempeño del Presidente  México Enrique Peña Nieto en lo
p18a	byte	%10.0g	p18a	¿Ha oído usted hablar de Margarita Zavala?
p19a_1 Zavala?Enc:	str50	%50s		¿Qué ha oído o qué sabe de Margarita  Anote hasta 3 respuestas. - R 1
p19a_2 Zavala?Enc:	str63	%63s		¿Qué ha oído o qué sabe de Margarita  Anote hasta 3 respuestas. - R 2
p19a_3 Zavala?Enc:	str47	%47s		¿Qué ha oído o qué sabe de Margarita  Anote hasta 3 respuestas. - R 3
p20a buena,	byte	%10.0g	p20a	¿Qué opinión tiene de Margarita Zavala, muy  buena, mala o muy mala?
p21a_1	str65	%65s		¿Por qué tiene esta opinión?Enc: Anote hasta 3 respuestas. - R 1
p21a_2	str79	%79s		¿Por qué tiene esta opinión?Enc: Anote hasta 3 respuestas. - R 2
p21a_3	str63	%63s		¿Por qué tiene esta opinión?Enc: Anote hasta 3 respuestas. - R 3
p18b	byte	%10.0g	p18b	¿Ha oído usted hablar de Ricardo Anaya?
p19b_1 Anote	str43	%43s		¿Qué ha oído o qué sabe de Ricardo Anaya?Enc:  hasta 3 respuestas. - R 1
p19b_2 Anote	str75	%75s		¿Qué ha oído o qué sabe de Ricardo Anaya?Enc:  hasta 3 respuestas. - R 2
p19b_3 Anote	str76	%76s		¿Qué ha oído o qué sabe de Ricardo Anaya?Enc:  hasta 3 respuestas. - R 3
p20b buena,	byte	%10.0g	p20b	¿Qué opinión tiene de Ricardo Anaya, muy  buena, mala o muy mala?
p21b_1	str67	%67s		¿Por qué tiene esta opinión?Enc: Anote hasta 3 respuestas. - R 1

p21b_2	str66	%66s		¿Por qué tiene esta opinión?Enc: Anote hasta 3 respuestas. - R 2
p21b_3	str47	%47s		¿Por qué tiene esta opinión?Enc: Anote hasta 3 respuestas. - R 3
p18c	byte	%10.0g	p18c	¿Ha oído usted hablar de Andrés Manuel López Obrador?
p19c_1	str49	%49s		¿Qué ha oído o qué sabe de Andrés Manuel López Obrador?Enc: Anote hasta 3 respue
p19c_2	str66	%66s		¿Qué ha oído o qué sabe de Andrés Manuel López Obrador?Enc: Anote hasta 3 respue
p19c_3	str70	%70s		¿Qué ha oído o qué sabe de Andrés Manuel López Obrador?Enc: Anote hasta 3 respue
p20c Obrador,	byte	%10.0g	p20c	¿Qué opinión tiene de Andrés Manuel López  muy buena, buena, mala o muy
p21c_1	str86	%86s		¿Por qué tiene esta opinión?Enc: Anote hasta 3 respuestas. - R 1
p21c_2	str74	%74s		¿Por qué tiene esta opinión?Enc: Anote hasta 3 respuestas. - R 2
p21c_3	str73	%73s		¿Por qué tiene esta opinión?Enc: Anote hasta 3 respuestas. - R 3
p18d	byte	%10.0g	p18d	¿Ha oído usted hablar de Miguel Ángel Mancera?
p19d_1	str46	%46s		¿Qué ha oído o qué sabe de Miguel Ángel Mancera?Enc: Anote hasta 3 respuestas. -
p19d_2	str52	%52s		¿Qué ha oído o qué sabe de Miguel Ángel Mancera?Enc: Anote hasta 3 respuestas. -
p19d_3	str59	%59s		¿Qué ha oído o qué sabe de Miguel Ángel Mancera?Enc: Anote hasta 3 respuestas. -
p20d muy	byte	%10.0g	p20d	¿Qué opinión tiene de Miguel Ángel Mancera,  buena, buena, mala o muy mala?
p21d_1	str71	%71s		¿Por qué tiene esta opinión?Enc: Anote hasta 3 respuestas. - R 1
p21d_2	str63	%63s		¿Por qué tiene esta opinión?Enc: Anote hasta 3 respuestas. - R 2
p21d_3	str67	%67s		¿Por qué tiene esta opinión?Enc: Anote hasta 3

				respuestas. - R 3
p18e	byte	%10.0g	p18e	¿Ha oído usted hablar de José Antonio Meade?
p19e_1 Meade?Enc:	str44	%44s		¿Qué ha oído o qué sabe de José Antonio
				Anote hasta 3 respuestas. - R
p19e_2 Meade?Enc:	str38	%38s		¿Qué ha oído o qué sabe de José Antonio
				Anote hasta 3 respuestas. - R
p19e_3 Meade?Enc:	str53	%53s		¿Qué ha oído o qué sabe de José Antonio
				Anote hasta 3 respuestas. - R
p20e	byte	%10.0g	p20e	¿Qué opinión tiene de José Antonio Meade, muy buena, buena, mala o muy mala?
p21e_1	str47	%47s		¿Por qué tiene esta opinión?Enc: Anote hasta 3 respuestas. - R 1
p21e_2	str38	%38s		¿Por qué tiene esta opinión?Enc: Anote hasta 3 respuestas. - R 2
p21e_3	str31	%31s		¿Por qué tiene esta opinión?Enc: Anote hasta 3 respuestas. - R 3
p18f Chong?	byte	%10.0g	p18f	¿Ha oído usted hablar de Miguel Ángel Osorio
p19f_1	str49	%49s		¿Qué ha oído o qué sabe de Miguel Ángel Osorio Chong?Enc: Anote hasta 3 respuest
p19f_2	str44	%44s		¿Qué ha oído o qué sabe de Miguel Ángel Osorio Chong?Enc: Anote hasta 3 respuest
p19f_3	str57	%57s		¿Qué ha oído o qué sabe de Miguel Ángel Osorio Chong?Enc: Anote hasta 3 respuest
p20f Chong,	byte	%10.0g	p20f	¿Qué opinión tiene de Miguel Ángel Osorio  muy buena, buena, mala o muy ma
p21f_1	str61	%61s		¿Por qué tiene esta opinión?Enc: Anote hasta 3 respuestas. - R 1
p21f_2	str63	%63s		¿Por qué tiene esta opinión?Enc: Anote hasta 3 respuestas. - R 2
p21f_3	str88	%88s		¿Por qué tiene esta opinión?Enc: Anote hasta 3 respuestas. - R 3
p18g	byte	%10.0g	p18g	¿Ha oído usted hablar de Aurelio Nuño?

p19g_1 Anote	str43	%43s		¿Qué ha oído o qué sabe de Aurelio Nuño?Enc:  hasta 3 respuestas. - R 1
p19g_2 Anote	str44	%44s		¿Qué ha oído o qué sabe de Aurelio Nuño?Enc:  hasta 3 respuestas. - R 2
p19g_3 Anote	str49	%49s		¿Qué ha oído o qué sabe de Aurelio Nuño?Enc:  hasta 3 respuestas. - R 3
p20g	byte	%10.0g	p20g	¿Qué opinión tiene de Aurelio Nuño, muy buena, buena, mala o muy mala?
p21g_1	str57	%57s		¿Por qué tiene esta opinión?Enc: Anote hasta 3 respuestas. - R 1
p21g_2	str44	%44s		¿Por qué tiene esta opinión?Enc: Anote hasta 3 respuestas. - R 2
p21g_3	str63	%63s		¿Por qué tiene esta opinión?Enc: Anote hasta 3 respuestas. - R 3
p18h	byte	%10.0g	p18h	¿Ha oído usted hablar de Pedro Kumamoto?
p19h_1	str54	%54s		¿Qué ha oído o qué sabe de Pedro Kumamoto?Enc: Anote hasta 3 respuestas. - R 1
p19h_2	str41	%41s		¿Qué ha oído o qué sabe de Pedro Kumamoto?Enc: Anote hasta 3 respuestas. - R 2
p19h_3	str56	%56s		¿Qué ha oído o qué sabe de Pedro Kumamoto?Enc: Anote hasta 3 respuestas. - R 3
p20h buena,	byte	%10.0g	p20h	¿Qué opinión tiene de Pedro Kumamoto, muy buena, mala o muy mala?
p21h_1	str69	%69s		¿Por qué tiene esta opinión?Enc: Anote hasta 3 respuestas. - R 1
p21h_2	str56	%56s		¿Por qué tiene esta opinión?Enc: Anote hasta 3 respuestas. - R 2
p21h_3	str57	%57s		¿Por qué tiene esta opinión?Enc: Anote hasta 3 respuestas. - R 3
p20 usted	byte	%10.0g	p20	Pensando en los problemas del país ¿Cuál cree que es el problema más impor
p21	byte	%10.0g	p21	Considerando todas las cosas, ¿cree usted que México va por el camino correcto o

p22	byte	%10.0g	p22	Considerando la situación económica del país, ¿usted diría que la economía es mu
p23 para el	byte	%10.0g	p23	Pensando en la situación económica del país  siguiente año, ¿usted diría
p24 economía,	byte	%10.0g	p24	Pensando en la situación de su propia  actualmente ¿usted diría que es
p25 para	byte	%10.0g	p25	Pensando en la situación de su propia economía  el siguiente año, ¿usted dir
p26 pública	byte	%10.0g	p26	Cambiando de tema, si compara la seguridad  en el país con la que había h
p27 diría que	byte	%10.0g	p27	Pensando en los próximos 12 meses, ¿usted  la seguridad pública del paí
p28 en	byte	%10.0g	p28	¿Usted fue o no víctima de algún asalto o robo  los pasados 12 meses, es decir
p29	byte	%10.0g	p29	¿Qué tanto influirá en su decisión de voto el desempeño del actual gobierno?
p30_a usted	byte	%10.0g	p30_a	Para decidir su voto. ¿Qué tanto influyen en  los anuncios de los partidos
p30_b usted	byte	%10.0g	p30_b	Para decidir su voto. ¿Qué tanto influyen en  los anuncios de los partidos
p30_c usted	byte	%10.0g	p30_c	Para decidir su voto. ¿Qué tanto influyen en  los anuncios de los partidos
p30_d usted	byte	%10.0g	p30_d	Para decidir su voto. ¿Qué tanto influyen en  los anuncios de los partidos
p30_e usted	byte	%10.0g	p30_e	Para decidir su voto. ¿Qué tanto influyen en  los anuncios de los partidos
p30_f usted	byte	%10.0g	p30_f	Para decidir su voto. ¿Qué tanto influyen en  los anuncios de los partidos

p30_g usted	byte	%10.0g	p30_g	Para decidir su voto. ¿Qué tanto influyen en los anuncios de los partidos
p30_h usted	byte	%10.0g	p30_h	Para decidir su voto. ¿Qué tanto influyen en los anuncios de los partidos
p30_i usted	byte	%10.0g	p30_i	Para decidir su voto. ¿Qué tanto influyen en los anuncios de los partidos
p30_j usted	byte	%10.0g	p30_j	Para decidir su voto. ¿Qué tanto influyen en los anuncios de los partidos
a1	byte	%10.0g	a1	En las últimas elecciones se han presentado candidatos independientes, es decir,
a2	byte	%10.0g	a2	¿Qué opinión tiene usted de los candidatos independientes, muy buena, buena, mal
a3_a	byte	%10.0g	a3_a	¿Quién cree usted que (...) un político o un candidato independiente? - Tenga mejo
a3_b	byte	%10.0g	a3_b	¿Quién cree usted que (...) un político o un candidato independiente? - Sea menos
a3_c	byte	%10.0g	a3_c	¿Quién cree usted que (...) un político o un candidato independiente? - Cumpla lo
a3_d	byte	%10.0g	a3_d	¿Quién cree usted que (...) un político o un candidato independiente? - Sea más ce
a4	byte	%10.0g	a4	¿Qué opinión tiene usted de los políticos que renuncian a su partido para postul
ca_pri	byte	%10.0g	ca_pri	¿A quién prefiere como candidato del Partido Revolucionario Institucional (PRI)
ca_pri_6_TEXT	str24	%24s		¿A quién prefiere como candidato del Partido Revolucionario Institucional (PRI)
ca_pan Acción	byte	%10.0g	ca_pan	¿A quién prefiere como candidato del Partido Nacional (PAN) a la Presiden
ca_pan_6_TEXT Acción	str42	%42s		¿A quién prefiere como candidato del Partido Nacional (PAN) a la Presiden
ca_prd de la	byte	%10.0g	ca_prd	¿A quién prefiere como candidato del Partido

ca_prd_6_TEXT de la	str52	%52s		Revolución Democrática (PRD) ¿A quién prefiere como candidato del Partido
ca_fcm	byte	%10.0g	ca_fcm	Revolución Democrática (PRD) ¿A quién prefiere como candidato del Frente
ca_fcm_6_TEXT	str22	%22s		Ciudadano por México (PAN-PRD-MC) a ¿A quién prefiere como candidato del Frente
ca_ind a la	byte	%10.0g	ca_ind	Ciudadano por México (PAN-PRD-MC) a ¿A quién prefiere como candidato independiente
ca_ind_7_TEXT a la	str65	%65s		Presidencia de la República? ¿A quién prefiere como candidato independiente
ca1	byte	%10.0g	ca1	Presidencia de la República? Si la elección para Presidente fuera solamente
ca1_6_TEXT	str30	%30s		entre (...) ¿Por quién votaría uste
ca2	byte	%10.0g	ca2	Si la elección para Presidente fuera solamente
ca2_6_TEXT	str30	%30s		entre (...) ¿Por quién votaría uste
ca3	byte	%10.0g	ca3	Si la elección para Presidente fuera solamente
ca3_6_TEXT	str12	%12s		entre (...) ¿Por quién votaría uste
ca4 la	byte	%10.0g	ca4	Si la elección para Presidente fuera solamente entre (...) ¿Por quién votaría uste
ca4_5_TEXT la	str20	%20s		Considerando las alianzas de los partidos, si elección para Presidente fuera
ca5 la	byte	%10.0g	ca5	Considerando las alianzas de los partidos, si elección para Presidente fuera
ca5_5_TEXT la	str20	%20s		Considerando las alianzas de los partidos, si elección para Presidente fuera



ca6 la	byte	%10.0g	ca6	Considerando las alianzas de los partidos, si  elección para Presidente fuera
ca6_5_TEXT la	str20	%20s		Considerando las alianzas de los partidos, si  elección para Presidente fuera
b1 con	byte	%10.0g	b1	¿Qué tan seguido tiene conflictos o problemas  algún familiar o conocido, don
b2 podrían	byte	%10.0g	b2	¿Considera que este tipo de conflictos,  empeorar?
b3	byte	%10.0g	b3	Si usted ha sido parte de alguno de estos  conflictos ¿cómo ha intentado solución
b4	byte	%10.0g	b4	¿Usted conoce a los policías que cuidan la  comunidad donde vive?
b5	byte	%10.0g	b5	¿Usted confía en los policías que cuidan la  comunidad donde vive?
b6	byte	%10.0g	b6	¿Acudiría con algún policía de su comunidad si  tuviera un problema comunitario,
b7	byte	%10.0g	b7	¿Conoce alguna instancia a la que usted podría  acudir si quisiera realizar una q
b8	byte	%10.0g	b8	¿Usted conoce cuál es la diferencia entre un  delito, un conflicto y una falta ad
b9 y	byte	%10.0g	b9	¿Usted conoce la diferencia entre una denuncia  una queja?
b10 conocido, ha	byte	%10.0g	b10	¿Alguna vez usted, o algún familiar o  realizado una denuncia o una
b11 conocido, ha	byte	%10.0g	b11	¿Alguna vez usted, o algún familiar o  sido detenido por algún acto
b12 sido	byte	%10.0g	b12	Sólo si usted, o algún familiar o conocido, ha  detenido sin haber sido enca
b13 autoridades	byte	%10.0g	b13	¿Qué tanto confía en el trabajo de las  de su comunidad?

b14 qué	byte	%10.0g	b14	¿Ha escuchado de la Justicia Cívica? ¿Sabe en  consiste?
b15	byte	%10.0g	b15	¿Ha escuchado sobre la mediación? ¿Sabe en qué  consiste?
b16 para	byte	%10.0g	b16	Si en su comunidad existiera una instancia  solucionar conflictos comunitari
c1_a usted a	byte	%10.0g	c1_a	¿Me puede indicar qué actividades realiza  la semana? - Ver la televisión
c1_b usted a	byte	%10.0g	c1_b	¿Me puede indicar qué actividades realiza  la semana? - Escuchar la radio
c1_c usted a	byte	%10.0g	c1_c	¿Me puede indicar qué actividades realiza  la semana? - Leer el periódico
c1_d usted a	byte	%10.0g	c1_d	¿Me puede indicar qué actividades realiza  la semana? - Consultar interne
c1_e usted a	byte	%10.0g	c1_e	¿Me puede indicar qué actividades realiza  la semana? - Revisar las redes
c1_f usted a	byte	%10.0g	c1_f	¿Me puede indicar qué actividades realiza  la semana? - Platicar con amig
c2_a las	byte	%10.0g	c2_a	¿Qué tan frecuentemente realiza cada una de  actividades que le voy a indicar
c2_b las	byte	%10.0g	c2_b	¿Qué tan frecuentemente realiza cada una de  actividades que le voy a indicar
c2_c las	byte	%10.0g	c2_c	¿Qué tan frecuentemente realiza cada una de  actividades que le voy a indicar
c2_d las	byte	%10.0g	c2_d	¿Qué tan frecuentemente realiza cada una de  actividades que le voy a indicar
c2_e las	byte	%10.0g	c2_e	¿Qué tan frecuentemente realiza cada una de  actividades que le voy a indicar

c2_f las	byte	%10.0g	c2_f	¿Qué tan frecuentemente realiza cada una de  actividades que le voy a indicar
c3_1 programas	str34	%34s		Durante la semana, ¿cuáles son los tres  de televisión que más ve? - R
c3_2 programas	str31	%31s		Durante la semana, ¿cuáles son los tres  de televisión que más ve? - R
c3_3 programas	str29	%29s		Durante la semana, ¿cuáles son los tres  de televisión que más ve? - R
c4_abc por	byte	%10.0g	c4_abc	Usualmente las personas no ven las noticias  televisión. ¿Usted acostumbra ve
c4_def	byte	%10.0g	c4_def	¿Usted acostumbra ver noticias?
c5	str42	%42s		¿Cuál es su noticiero preferido?
c6_1 programas	str67	%67s		Durante la semana, ¿cuáles son los tres  de radio que más escucha? - R
c6_2 programas	str44	%44s		Durante la semana, ¿cuáles son los tres  de radio que más escucha? - R
c6_3 programas	str28	%28s		Durante la semana, ¿cuáles son los tres  de radio que más escucha? - R
c7_abc noticias	byte	%10.0g	c7_abc	Usualmente las personas no escuchan las  por la radio. ¿Usted acostumbra
c7_def	byte	%10.0g	c7_def	¿Usted acostumbra escuchar noticias?
c8	str38	%38s		¿Cuál es su noticiero preferido?
c9_1 secciones	str28	%28s		Durante la semana, ¿cuáles son las tres  del periódico que más lee? - R
c9_2 secciones	str23	%23s		Durante la semana, ¿cuáles son las tres  del periódico que más lee? - R
c9_3 secciones	str23	%23s		Durante la semana, ¿cuáles son las tres  del periódico que más lee? - R

c10_abc en el	byte	%10.0g	c10_abc	Usualmente las personas no leen las noticias  periódico. ¿Usted acostumbra
c10_def	byte	%10.0g	c10_def	¿Usted acostumbra leer las noticias?
c11	str48	%48s		¿Cuál es su columnista preferido?
c12_1 de	str28	%28s		Durante la semana, ¿cuáles son los tres sitios  internet que más visita? - R 1
c12_2 de	str54	%54s		Durante la semana, ¿cuáles son los tres sitios  internet que más visita? - R 2
c12_3 de	str26	%26s		Durante la semana, ¿cuáles son los tres sitios  internet que más visita? - R 3
c13_abc	byte	%10.0g	c13_abc	Usualmente las personas no ven noticias por  internet. ¿Usted acostumbra ver las
c13_def internet?	byte	%10.0g	c13_def	¿Usted acostumbra ver las noticias en
c14	str39	%39s		¿Cuál es su sitio preferido para ver noticias?
c15_1	str24	%24s		¿Cuáles son las tres redes sociales que más  frecuenta? - R 1
c15_2	str14	%14s		¿Cuáles son las tres redes sociales que más  frecuenta? - R 2
c15_3	str20	%20s		¿Cuáles son las tres redes sociales que más  frecuenta? - R 3
c16_abc por	byte	%10.0g	c16_abc	Usualmente las personas no siguen las noticias  las redes sociales. ¿Usted si
c16_def	byte	%10.0g	c16_def	¿Usted sigue noticias en sus redes sociales?
c17 las	str40	%40s		¿Cuál es su cuenta de noticias preferida en  redes sociales?
c18_1 preferidos	str38	%38s		Durante la semana, ¿cuáles son los temas  de los que platica con amigo
c18_2 preferidos	str38	%38s		Durante la semana, ¿cuáles son los temas  de los que platica con amigo
c18_3 preferidos	str47	%47s		Durante la semana, ¿cuáles son los temas

				de los que platica con amigo
c19_abc	byte	%10.0g	c19_abc	Usualmente las personas no platican sobre las noticias con amigos y familiares.
c19_def las	byte	%10.0g	c19_def	¿Usted platica con amigos y familiares sobre noticias?
c20	str60	%60s		Cuando habla con familiares y amigos de las noticias, ¿cuál es su tema preferido
t13	byte	%10.0g	t13	¿Usted utiliza Internet?
t16 cuántas	byte	%10.0g		Cuando utiliza internet, ¿Aproximadamente horas le dedica?
t17 usuario	double	%10.0g		Aproximadamente ¿Cuánto tiempo lleva siendo de internet?
t18a siguientes	byte	%10.0g	t18a	Ahora, dígame por favor, ¿Cuál de los dispositivos utiliza para conec
t18b siguientes	byte	%10.0g	t18b	Ahora, dígame por favor, ¿Cuál de los dispositivos utiliza para conec
t18c siguientes	byte	%10.0g	t18c	Ahora, dígame por favor, ¿Cuál de los dispositivos utiliza para conec
t18d siguientes	byte	%10.0g	t18d	Ahora, dígame por favor, ¿Cuál de los dispositivos utiliza para conec
t18e siguientes	byte	%10.0g	t18e	Ahora, dígame por favor, ¿Cuál de los dispositivos utiliza para conec
t18f siguientes	byte	%10.0g	t18f	Ahora, dígame por favor, ¿Cuál de los dispositivos utiliza para conec
t18g siguientes	byte	%10.0g	t18g	Ahora, dígame por favor, ¿Cuál de los dispositivos utiliza para conec
t19a frecuencia	byte	%10.0g	t19a	Computadora de escritorio - Y ¿Con qué utiliza (...) para conectarse
t19b para	byte	%10.0g	t19b	Laptop - Y ¿Con qué frecuencia utiliza (...)

				conectarse a Internet?
t19c para	byte	%10.0g	t19c	Tableta - Y ¿Con qué frecuencia utiliza (...)
				conectarse a Internet?
t19d utiliza	byte	%10.0g	t19d	Celular Smartphone - Y ¿Con qué frecuencia
				(...) para conectarse a Inter
t19e qué	byte	%10.0g	t19e	Kindle (Lector electrónico de libros) - Y ¿Con
				frecuencia utiliza (...) para
t19f para	byte	%10.0g	t19f	Smart TV - Y ¿Con qué frecuencia utiliza (...)
				conectarse a Internet?
t19g	byte	%10.0g	t19g	Consola de videojuegos - Y ¿Con qué frecuencia
				utiliza (...) para conectarse a I
t20a En	byte	%10.0g	t20a	¿En qué lugares suele conectarse a Internet?
				casa
t20b En el	byte	%10.0g	t20b	¿En qué lugares suele conectarse a Internet?
				trabajo
t20c En la	byte	%10.0g	t20c	¿En qué lugares suele conectarse a Internet?
				escuela
t20d En un	byte	%10.0g	t20d	¿En qué lugares suele conectarse a Internet?
				café internet
t20e En	byte	%10.0g	t20e	¿En qué lugares suele conectarse a Internet?
				cualquier lugar mediante un Sma
t20f	byte	%10.0g	t20f	¿En qué lugares suele conectarse a Internet?
				Lugares públicos
t20g En el	byte	%10.0g	t20g	¿En qué lugares suele conectarse a Internet?
				transporte público
x1	byte	%10.0g	x1	¿Usted escuchó o no sobre la venta de arroz de
				plástico en México?
x2	byte	%10.0g	x2	¿Considera usted que la noticia es real o no?
x3	byte	%10.0g	x3	¿Ha escuchado o no el término "fake news"?
x4	byte	%10.0g	x4	"Fake news" es un término que se ha utilizado

				últimamente para referirse a noticia
x5 noticia	byte	%10.0g	x5	¿Qué medidas toma cuando recibe o lee una noticia para saber si es falsa o no?
x6 difundir	byte	%10.0g	x6	¿Cuál cree usted que es el propósito de una noticia falsa?
x7	byte	%10.0g	x7	¿Qué tipo de "fake news" son las que considera usted que se difunden más?
x8 información	byte	%10.0g	x8	¿Qué tan seguido comparte noticias o que ha visto en internet, redes
t38	byte	%10.0g	t38	¿Tiene celular propio o no?
t39 pagadas	byte	%10.0g	t39	¿Paga su celular por medio de tarjetas pre- o de un plan?
t40 celular?	byte	%10.0g	t40	¿Aproximadamente cuánto gasta al mes en su celular?
t41 de	byte	%10.0g	t41	¿Con qué compañía tiene contratado su servicio de celular?
t42 teléfono	byte	%10.0g	t42	¿El celular con el que usted cuenta es un inteligente o no?
t43 y 5	byte	%10.0g	t43	En la escala de 1 al 5 donde 1 es principiante es avanzado, ¿cómo calificarí
t44	byte	%10.0g	t44	¿Su celular tiene o no acceso a internet?
t46	byte	%10.0g	t46	¿Accesó a Internet o no desde su teléfono inteligente ayer?
t47 través de	byte	%10.0g	t47	¿Usted accede a internet en su celular a WiFi o Red 3G o similar?
t61	byte	%10.0g	t61	¿Usted es miembro de alguna red social como Twitter, Facebook, Youtube, Whats ap
t62a	byte	%10.0g	t62a	¿Tiene usted o no una cuenta de (...)? Twitter
t62b	byte	%10.0g	t62b	¿Tiene usted o no una cuenta de (...)? Facebook
t62c	byte	%10.0g	t62c	¿Tiene usted o no una cuenta de (...)? Myspace
t62d	byte	%10.0g	t62d	¿Tiene usted o no una cuenta de (...)? LinkedIn

t62e	byte	%10.0g	t62e	¿Tiene usted o no una cuenta de (...)? Tumblr
t62f	byte	%10.0g	t62f	¿Tiene usted o no una cuenta de (...)? Youtube
t62g	byte	%10.0g	t62g	¿Tiene usted o no una cuenta de (...)? Vimeo
t62h	byte	%10.0g	t62h	¿Tiene usted o no una cuenta de (...)? Instagram
t62i Plus	byte	%10.0g	t62i	¿Tiene usted o no una cuenta de (...)? Google
t62j	byte	%10.0g	t62j	¿Tiene usted o no una cuenta de (...)? Pinterest
t62k	byte	%10.0g	t62k	¿Tiene usted o no una cuenta de (...)? Hi5
t62l	byte	%10.0g	t62l	¿Tiene usted o no una cuenta de (...)? Metroflog
t62m	byte	%10.0g	t62m	¿Tiene usted o no una cuenta de (...)? Taringa
t62n	byte	%10.0g	t62n	¿Tiene usted o no una cuenta de (...)? Blogger
t62o	byte	%10.0g	t62o	¿Tiene usted o no una cuenta de (...)? Snapchat
t62p	byte	%10.0g	t62p	¿Tiene usted o no una cuenta de (...)? Spotify
t62q	byte	%10.0g	t62q	¿Tiene usted o no una cuenta de (...)? Whatsapp
t62r	byte	%10.0g	t62r	¿Tiene usted o no una cuenta de (...)? Waze
t62s	byte	%10.0g	t62s	¿Tiene usted o no una cuenta de (...)? Kik
t63a día	double	%10.0g		Twitter - ¿Aproximadamente cuántas horas al pasa en ...?
t63b día	double	%10.0g		Facebook - ¿Aproximadamente cuántas horas al pasa en ...?
t63c día	double	%10.0g		Myspace - ¿Aproximadamente cuántas horas al pasa en ...?
t63d día	double	%10.0g		Linkedin - ¿Aproximadamente cuántas horas al pasa en ...?
t63e pasa	double	%10.0g		Tumblr - ¿Aproximadamente cuántas horas al día en ...?
t63f día	double	%10.0g		Youtube - ¿Aproximadamente cuántas horas al pasa en ...?
t63g pasa	double	%10.0g		Vimeo - ¿Aproximadamente cuántas horas al día en ...?
t63h día	double	%10.0g		Instagram - ¿Aproximadamente cuántas horas al



t63i al día	double	%10.0g		pasa en ...? Google Plus - ¿Aproximadamente cuántas horas
t63j día	double	%10.0g		pasa en ...? Pinterest - ¿Aproximadamente cuántas horas al
t63k pasa en	byte	%10.0g		pasa en ...? Hi5 - ¿Aproximadamente cuántas horas al día
t63l día	byte	%10.0g		...? Metroflog - ¿Aproximadamente cuántas horas al
t63m día	byte	%10.0g		pasa en ...? Taringa - ¿Aproximadamente cuántas horas al
t63n día	double	%10.0g		pasa en ...? Blogger - ¿Aproximadamente cuántas horas al
t63o día	double	%10.0g		pasa en ...? Snapchat - ¿Aproximadamente cuántas horas al
t63p día	double	%10.0g		pasa en ...? Spotify - ¿Aproximadamente cuántas horas al
t63q día	double	%10.0g		pasa en ...? Whatsapp - ¿Aproximadamente cuántas horas al
t63r pasa	double	%10.0g		pasa en ...? Waze - ¿Aproximadamente cuántas horas al día
t63s pasa en	byte	%10.0g		en ...? Kik - ¿Aproximadamente cuántas horas al día
t64	byte	%10.0g	t64	...? ¿Cuál es la cuenta que más utiliza?
t65	long	%10.0g		Aproximadamente, ¿cuántos amigos o "contactos" tiene usted en la cuenta que más
MC10A_a	byte	%10.0g	MC10A_a	Nunca dudo en dejar lo que estoy haciendo para ayudar a alguien con problemas
MC10A_b	byte	%10.0g	MC10A_b	Nunca me ha caído nadie realmente mal

MC10A_c hacer las	byte	%10.0g	MC10A_c	A veces estoy descontento cuando no puedo  cosas a mi manera
MC10A_e de	byte	%10.0g	MC10A_e	Ha habido veces en que he tenido sentimientos  rebeldía contra personas con au
MC10A_f a	byte	%10.0g	MC10A_f	Alguna vez me «he hecho el loco» para quitarme  alguien de encima
MC10A_k	byte	%10.0g	MC10A_k	Cuando no sé algo no me importa admitirlo
MC10A_l	byte	%10.0g	MC10A_l	Siempre soy cortés, aun con gente desagradable
MC10A_o por	byte	%10.0g	MC10A_o	Nunca he dejado que alguien fuera castigado  cosas que había hecho yo
MC10A_r celoso	byte	%10.0g	MC10A_r	En algunas ocasiones me he sentido bastante  de la buena fortuna de los de
MC10A_s favores	byte	%10.0g	MC10A_s	A veces me molesta que la gente me pida
MC10B_d	byte	%10.0g	MC10B_d	A veces me gusta el "chisme"
MC10B_g	byte	%10.0g	MC10B_g	En alguna ocasión me he aprovechado de alguien
MC10B_h a	byte	%10.0g	MC10B_h	Cuando cometo un error siempre estoy dispuesto  admitirlo
MC10B_i	byte	%10.0g	MC10B_i	Siempre intento practicar lo que predico
MC10B_j y	byte	%10.0g	MC10B_j	A veces trato de vengarme en lugar de perdonar  olvidar lo que me han hecho
MC10B_m	byte	%10.0g	MC10B_m	A veces insisto en hacer las cosas a mi manera
MC10B_n	byte	%10.0g	MC10B_n	En algunas ocasiones siento que soy un mañoso
MC10B_p algún	byte	%10.0g	MC10B_p	Nunca me enfado cuando me piden que devuelva  favor que me han hecho
MC10B_q muy	byte	%10.0g	MC10B_q	Nunca me irrito cuando la gente expresa ideas  distintas de las mías
MC10B_t herir	byte	%10.0g	MC10B_t	Nunca he dicho nada a propósito que pudiera  los sentimientos de alguien
MC20_a	byte	%10.0g	MC20_a	Nunca dudo en dejar lo que estoy haciendo para

				ayudar a alguien con problemas
MC20_b	byte	%10.0g	MC20_b	Nunca me ha caído nadie realmente mal
MC20_c hacer las	byte	%10.0g	MC20_c	A veces estoy descontento cuando no puedo  cosas a mi manera
MC20_d	byte	%10.0g	MC20_d	A veces me gusta el "chisme"
MC20_e de	byte	%10.0g	MC20_e	Ha habido veces en que he tenido sentimientos  rebeldía contra personas con au
MC20_f a	byte	%10.0g	MC20_f	Alguna vez me «he hecho el loco» para quitarme  alguien de encima
MC20_g	byte	%10.0g	MC20_g	En alguna ocasión me he aprovechado de alguien
MC20_h a	byte	%10.0g	MC20_h	Cuando cometo un error siempre estoy dispuesto  admitirlo
MC20_i	byte	%10.0g	MC20_i	Siempre intento practicar lo que predico
MC20_j y	byte	%10.0g	MC20_j	A veces trato de vengarme en lugar de perdonar  olvidar lo que me han hecho
MC20_k	byte	%10.0g	MC20_k	Cuando no sé algo no me importa admitirlo
MC20_l	byte	%10.0g	MC20_l	Siempre soy cortés, aun con gente desagradable
MC20_m	byte	%10.0g	MC20_m	A veces insisto en hacer las cosas a mi manera
MC20_n	byte	%10.0g	MC20_n	En algunas ocasiones siento que soy un mañoso
MC20_o por	byte	%10.0g	MC20_o	Nunca he dejado que alguien fuera castigado  cosas que había hecho yo
MC20_p algún	byte	%10.0g	MC20_p	Nunca me enfado cuando me piden que devuelva  favor que me han hecho
MC20_q muy	byte	%10.0g	MC20_q	Nunca me irrito cuando la gente expresa ideas  distintas de las mías
MC20_r celoso	byte	%10.0g	MC20_r	En algunas ocasiones me he sentido bastante  de la buena fortuna de los de
MC20_s favores	byte	%10.0g	MC20_s	A veces me molesta que la gente me pida
MC20_t herir	byte	%10.0g	MC20_t	Nunca he dicho nada a propósito que pudiera

los sentimientos de alguien			
pf	byte	%10.0g	pf ¿Hasta qué año estudió usted?
pg	byte	%10.0g	pg Recordando que sus datos solo se utilizan para fines estadísticos, sumando todo
ph	byte	%10.0g	ph ¿Cuál es su principal ocupación?
pi	byte	%10.0g	pi ¿Podría decirme cuál es su estado civil actualmente?
ent_nom entrevistado	str36	%36s	Pida y escriba el nombre completo del
fin	str8	%9s	Hora de término de entrevista:En formato de 24 horas (HH:MM)
calle	str51	%51s	Calle
num_ext	str53	%53s	Número exterior
num_int	str21	%21s	Número interior
colonia	str41	%41s	Colonia
Pos_estratifi~r	double	%10.0g	Pos estratificador
Factor_expansor	double	%10.0g	Factor de expansión
ds_eval	byte	%10.0g	ds_eval Indicador de población: discapacidad social

tab boll

Si hoy fuera la elección para elegir   Presidente de la República, ¿Por cuál	partí	Freq.	Percent	Cum.
-----+-----				
Partido Acción Nacional (PAN)		178	14.83	14.83
Partido Revolucionario Institucional (P		299	24.92	39.75
Partido de la Revolución Democrática (P		121	10.08	49.83
Partido del Trabajo (PT)		43	3.58	53.42
Partido Verde Ecologista de México (PVE		38	3.17	56.58
Movimiento Ciudadano (MC)		38	3.17	59.75
Partido Nueva Alianza (PANAL)		22	1.83	61.58
Movimiento Regeneración Nacional (MOREN		238	19.83	81.42
Partido Encuentro Social (PES)		11	0.92	82.33
Candidato Independiente		31	2.58	84.92

Ninguno	74	6.17	91.08
Anularé mi voto	22	1.83	92.92
No sé	85	7.08	100.00

---

Total	1,200	100.00	
-------	-------	--------	--

. tab pla

Y si no votara por la opción que acaba |  
de elegir, ¿cuál sería su segunda mejor |

o	Freq.	Percent	Cum.
Partido Acción Nacional (PAN)	141	11.75	11.75
Partido Revolucionario Institucional (P	144	12.00	23.75
Partido de la Revolución Democrática (P	99	8.25	32.00
Partido del Trabajo (PT)	73	6.08	38.08
Partido Verde Ecologista de México (PVE	90	7.50	45.58
Movimiento Ciudadano (MC)	32	2.67	48.25
Partido Nueva Alianza (PANAL)	16	1.33	49.58
Movimiento Regeneración Nacional (MOREN	246	20.50	70.08
Partido Encuentro Social (PES)	24	2.00	72.08
Candidato Independiente	40	3.33	75.42
Otro	7	0.58	76.00
Ninguno	189	15.75	91.75
Ns/Nc	99	8.25	100.00

---

Total	1,200	100.00	
-------	-------	--------	--

. tab bol2

Si hoy fuera la elección para elegir |  
Diputado Federal, ¿Por cuál partido |

votaría	Freq.	Percent	Cum.
Partido Acción Nacional (PAN)	180	15.00	15.00

Partido Revolucionario Institucional (P	277	23.08	38.08
Partido de la Revolución Democrática (P	116	9.67	47.75
Partido del Trabajo (PT)	62	5.17	52.92
Partido Verde Ecologista de México (PVE	55	4.58	57.50
Movimiento Ciudadano (MC)	39	3.25	60.75
Partido Nueva Alianza (PANAL)	17	1.42	62.17
Movimiento Regeneración Nacional (MOREN	205	17.08	79.25
Partido Encuentro Social (PES)	10	0.83	80.08
Candidato Independiente	31	2.58	82.67
Ninguno	72	6.00	88.67
Anularé mi voto	25	2.08	90.75
No sé	111	9.25	100.00
-----+			
Total	1,200	100.00	

. tab plb

Y si no votara por la opción que acaba |  
de elegir, ¿cuál sería su segunda mejor |

	Freq.	Percent	Cum.
-----+			
Partido Acción Nacional (PAN)	127	10.58	10.58
Partido Revolucionario Institucional (P	141	11.75	22.33
Partido de la Revolución Democrática (P	99	8.25	30.58
Partido del Trabajo (PT)	67	5.58	36.17
Partido Verde Ecologista de México (PVE	86	7.17	43.33
Movimiento Ciudadano (MC)	28	2.33	45.67
Partido Nueva Alianza (PANAL)	26	2.17	47.83
Movimiento Regeneración Nacional (MOREN	258	21.50	69.33
Partido Encuentro Social (PES)	18	1.50	70.83
Candidato Independiente	44	3.67	74.50
Otro	4	0.33	74.83
Ninguno	192	16.00	90.83
Ns/Nc	110	9.17	100.00
-----+			

Total | 1,200 100.00

. tab p2

¿Qué tan seguro   está usted de   votar el día de la   elección para   elegir Presidente	Freq.	Percent	Cum.
Muy seguro	295	24.58	24.58
Algo seguro	449	37.42	62.00
Poco seguro	305	25.42	87.42
Nada seguro	107	8.92	96.33
Ns/Nc (espontánea)	44	3.67	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p3

¿Por cuál partido o candidato votó   usted para Presidente en la pasada   elección d	Freq.	Percent	Cum.
PAN-Josefina Vázquez Mota	186	15.50	15.50
PRI-PVEM-Enrique Peña Nieto	274	22.83	38.33
PRD-PT-MC-Andrés Manuel López Obrador	207	17.25	55.58
PANAL-Gabriel Quadri de la Torre	16	1.33	56.92
No pude votar	191	15.92	72.83
No recuerdo	128	10.67	83.50
Anulé/Dejé en blanco	61	5.08	88.58
Otro	25	2.08	90.67
Ns/Nc	112	9.33	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p4

de l	Freq.	Percent	Cum.
¿Usted sabe			
cuándo van a ser			
las próximas			
elecciones para			
elegir Presidente			
Sí, el 1 de julio	598	49.83	49.83
Sí, otra fecha	72	6.00	55.83
No	439	36.58	92.42
Ns/Nc	91	7.58	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p5

par	Freq.	Percent	Cum.
En términos			
generales, ¿qué			
tan interesado			
está usted en la			
próxima elección			
Mucho	216	18.00	18.00
Algo	484	40.33	58.33
Poco	341	28.42	86.75
Nada	108	9.00	95.75
Ns/Nc (espontánea)	51	4.25	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p6



En una escala del 1 al 10, donde 1 es Nada Probable que vaya a votar y 10 es muy probable

	Freq.	Percent	Cum.
1	46	3.83	3.83
2	35	2.92	6.75
3	34	2.83	9.58
4	77	6.42	16.00
5	104	8.67	24.67
6	132	11.00	35.67
7	214	17.83	53.50
8	196	16.33	69.83
9	122	10.17	80.00
10	206	17.17	97.17
Ns/Nc (espontánea)	34	2.83	100.00
<b>Total</b>	<b>1,200</b>	<b>100.00</b>	

. tab p7

¿Usted diría que es una persona que se interesa mucho, algo, poco o nada en la política?

	Freq.	Percent	Cum.
Me intereso mucho	127	10.58	10.58
Me intereso algo	374	31.17	41.75
Me intereso poco	477	39.75	81.50
Me intereso nada	186	15.50	97.00
Ns/Nc (espontánea)	36	3.00	100.00

Total | 1,200 100.00

. tab p8

La última vez que asistió a una casilla |  
o urna para votar, ¿en qué momento |

decid	Freq.	Percent	Cum.
Con más de un mes de anticipación	416	34.67	34.67
Una semana antes	272	22.67	57.33
En el momento en que llegué a la casill	313	26.08	83.42
Otro (espontánea)	51	4.25	87.67
Ns/Nc (espontánea)	148	12.33	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p9

Cada vez que hay |  
elecciones ¿con |  
qué regularidad |  
acude usted a |  
votar? |

Freq.	Percent	Cum.
Siempre	173	14.42
Casi siempre	334	27.83
Algunas veces	381	31.75
Rara vez	186	15.50
Nunca	68	5.67
Ns/Nc (espontánea)	58	4.83
Total	1,200	100.00

. tab p10

¿Independientemente de por quién haya   votado, con cuál partido político   simpatiz	Freq.	Percent	Cum.
Partido Acción Nacional (PAN) - Mucho	153	12.75	12.75
Partido Acción Nacional (PAN) - Poco	57	4.75	17.50
Partido Revolucionario Institucional (P	238	19.83	37.33
Partido Revolucionario Institucional (P	46	3.83	41.17
Partido de la Revolución Democrática (P	67	5.58	46.75
Partido de la Revolución Democrática (P	27	2.25	49.00
Partido del Trabajo (PT) - Mucho	22	1.83	50.83
Partido del Trabajo (PT) - Poco	10	0.83	51.67
Partido Verde Ecologista de México (PVE	20	1.67	53.33
Partido Verde Ecologista de México (PVE	7	0.58	53.92
Movimiento Ciudadano (MC) - Mucho	9	0.75	54.67
Movimiento Ciudadano (MC) - Poco	21	1.75	56.42
Partido Nueva Alianza (PANAL) - Mucho	16	1.33	57.75
Partido Nueva Alianza (PANAL) - Poco	7	0.58	58.33
Movimiento Regeneración Nacional (MOREN	148	12.33	70.67
Movimiento Regeneración Nacional (MOREN	65	5.42	76.08
Partido Encuentro Social (PES) - Mucho	4	0.33	76.42
Partido Encuentro Social (PES) - Poco	4	0.33	76.75
Otro	12	1.00	77.75
Ninguno	189	15.75	93.50
Ns/Nc	78	6.50	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p11

Independientemente de su participación   y del partido o candidato que prefiera,   ¿	Freq.	Percent	Cum.
Partido Acción Nacional (PAN)	180	15.00	15.00

Partido Revolucionario Institucional (P	328	27.33	42.33
Partido de la Revolución Democrática (P	70	5.83	48.17
Partido del Trabajo (PT)	34	2.83	51.00
Partido Verde Ecologista de México (PVE	24	2.00	53.00
Movimiento Ciudadano (MC)	17	1.42	54.42
Partido Nueva Alianza (PANAL)	5	0.42	54.83
Movimiento Regeneración Nacional (MOREN	285	23.75	78.58
Partido Encuentro Social (PES)	7	0.58	79.17
Candidato Independiente	20	1.67	80.83
Otro	5	0.42	81.25
Ninguno	105	8.75	90.00
Ns/Nc	120	10.00	100.00
-----+-----			
Total	1,200	100.00	

. tab p12

¿Por cuál partido usted NUNCA votaría   para elegir Presidente de la República?	Freq.	Percent	Cum.
-----+-----			
Partido Acción Nacional (PAN)	121	10.08	10.08
Partido Revolucionario Institucional (P	465	38.75	48.83
Partido de la Revolución Democrática (P	68	5.67	54.50
Partido del Trabajo (PT)	30	2.50	57.00
Partido Verde Ecologista de México (PVE	24	2.00	59.00
Movimiento Ciudadano (MC)	14	1.17	60.17
Partido Nueva Alianza (PANAL)	17	1.42	61.58
Movimiento Regeneración Nacional (MOREN	160	13.33	74.92
Partido Encuentro Social (PES)	38	3.17	78.08
Candidato Independiente	41	3.42	81.50
Otro	7	0.58	82.08
Ninguno	88	7.33	89.42
Ns/Nc	127	10.58	100.00
-----+-----			
Total	1,200	100.00	

. tab p13

Re	Freq.	Percent	Cum.
El candidato	248	20.67	20.67
El partido	379	31.58	52.25
Ambos	430	35.83	88.08
Otra (espontánea)	19	1.58	89.67
Ns/Nc (espontánea)	124	10.33	100.00
<b>Total</b>	<b>1,200</b>	<b>100.00</b>	

. tab p14\_a

escala del	Freq.	Percent	Cum.
1	105	8.75	8.75
2	84	7.00	15.75
3	110	9.17	24.92
4	209	17.42	42.33
5	133	11.08	53.42
6	113	9.42	62.83

7	165	13.75	76.58
Ns/Nc (esp)	281	23.42	100.00

---

Total	1,200	100.00	
-------	-------	--------	--

. tab p14\_b

En política |  
frecuenteme |  
nte se |  
habla de |  
izquierda y |  
de derecha, |  
en una |  
escala del |

	Freq.	Percent	Cum.
--	-------	---------	------

---

1	102	8.50	8.50
2	72	6.00	14.50
3	77	6.42	20.92
4	143	11.92	32.83
5	135	11.25	44.08
6	181	15.08	59.17
7	237	19.75	78.92
Ns/Nc (esp)	253	21.08	100.00

---

Total	1,200	100.00	
-------	-------	--------	--

. tab p14\_c

En política |  
frecuenteme |  
nte se |  
habla de |  
izquierda y |  
de derecha, |

en una   escala del	Freq.	Percent	Cum.
1	60	5.00	5.00
2	39	3.25	8.25
3	61	5.08	13.33
4	75	6.25	19.58
5	88	7.33	26.92
6	156	13.00	39.92
7	471	39.25	79.17
Ns/Nc (esp)	250	20.83	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab pl4\_d

En política   frecuenteme   nte se   habla de   izquierda y   de derecha,   en una   escala del	Freq.	Percent	Cum.
1	283	23.58	23.58
2	195	16.25	39.83
3	115	9.58	49.42
4	112	9.33	58.75
5	100	8.33	67.08
6	79	6.58	73.67
7	70	5.83	79.50
Ns/Nc (esp)	246	20.50	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p14\_e

En política |  
frecuenteme |  
nte se |  
habla de |  
izquierda y |  
de derecha, |  
en una |

escala del	Freq.	Percent	Cum.
1	380	31.67	31.67
2	173	14.42	46.08
3	98	8.17	54.25
4	88	7.33	61.58
5	73	6.08	67.67
6	77	6.42	74.08
7	73	6.08	80.17
Ns/Nc (esp)	238	19.83	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p15

Suponiendo que algunos |  
partidos hicieran alianzas |  
para la próxima elección, si |

	Freq.	Percent	Cum.
PAN-PRD-Movimiento Ciudadano	259	21.58	21.58
PRI-PVEM-PANAL	309	25.75	47.33
MORENA-PT	325	27.08	74.42
Candidato Independiente	49	4.08	78.50
Otro (espontánea)	11	0.92	79.42



Ninguno (espontánea)	162	13.50	92.92
Ns/Nc (espontánea)	85	7.08	100.00
-----			
Total	1,200	100.00	

. tab p16\_a

En general, ¿usted aprueba o |  
desaprueba la forma en que |  
(...) realiza su trabajo |

	Freq.	Percent	Cum.
-----			
Aprueba mucho	146	12.17	12.17
Aprueba algo	196	16.33	28.50
Ni aprueba ni desaprueba (esp)	208	17.33	45.83
Desaprueba algo	286	23.83	69.67
Desaprueba mucho	328	27.33	97.00
Ns/Nc (esp)	36	3.00	100.00
-----			
Total	1,200	100.00	

. tab p16\_b

En general, ¿usted aprueba o |  
desaprueba la forma en que |  
(...) realiza su trabajo |

	Freq.	Percent	Cum.
-----			
Aprueba mucho	146	12.17	12.17
Aprueba algo	286	23.83	36.00
Ni aprueba ni desaprueba (esp)	284	23.67	59.67
Desaprueba algo	263	21.92	81.58
Desaprueba mucho	173	14.42	96.00
Ns/Nc (esp)	48	4.00	100.00
-----			
Total	1,200	100.00	

. tab p16\_c

En general, ¿usted aprueba o   desaprueba la forma en que   (...) realiza su trabajo	Freq.	Percent	Cum.
Aprueba mucho	139	11.58	11.58
Aprueba algo	263	21.92	33.50
Ni aprueba ni desaprueba (esp)	257	21.42	54.92
Desaprueba algo	305	25.42	80.33
Desaprueba mucho	191	15.92	96.25
Ns/Nc (esp)	45	3.75	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p16\_d

En general, ¿usted aprueba o   desaprueba la forma en que   (...) realiza su trabajo	Freq.	Percent	Cum.
Aprueba mucho	112	9.33	9.33
Aprueba algo	224	18.67	28.00
Ni aprueba ni desaprueba (esp)	263	21.92	49.92
Desaprueba algo	308	25.67	75.58
Desaprueba mucho	226	18.83	94.42
Ns/Nc (esp)	67	5.58	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p16\_e

En general, ¿usted aprueba o   desaprueba la forma en que   (...) realiza su trabajo	Freq.	Percent	Cum.
--	-------	---------	------

```
-----+-----
                Aprueba mucho |          119          9.92          9.92
                Aprueba algo |          232         19.33         29.25
Ni aprueba ni desaprueba (esp) |          245         20.42         49.67
                Desaprueba algo |          315         26.25         75.92
                Desaprueba mucho |          214         17.83         93.75
                Ns/Nc (esp) |           75          6.25        100.00
-----+-----
                Total |         1,200        100.00
```

. tab p16\_f

```
En general, ¿usted aprueba o |
desaprueba la forma en que |
(...) realiza su trabajo |      Freq.      Percent      Cum.
-----+-----
                Aprueba mucho |          117          9.75          9.75
                Aprueba algo |          231         19.25         29.00
Ni aprueba ni desaprueba (esp) |          235         19.58         48.58
                Desaprueba algo |          322         26.83         75.42
                Desaprueba mucho |          228         19.00         94.42
                Ns/Nc (esp) |           67          5.58        100.00
-----+-----
                Total |         1,200        100.00
```

. tab p16\_g

```
En general, ¿usted aprueba o |
desaprueba la forma en que |
(...) realiza su trabajo |      Freq.      Percent      Cum.
-----+-----
                Aprueba mucho |          227         18.92         18.92
                Aprueba algo |          338         28.17         47.08
Ni aprueba ni desaprueba (esp) |          265         22.08         69.17
                Desaprueba algo |          214         17.83         87.00
```

Desaprueba mucho	107	8.92	95.92
Ns/Nc (esp)	49	4.08	100.00

---

Total	1,200	100.00	
-------	-------	--------	--

. tab p16\_h

En general, ¿usted aprueba o |  
desaprueba la forma en que |

(...) realiza su trabajo | Freq. Percent Cum.

---

Aprueba mucho	178	14.83	14.83
Aprueba algo	307	25.58	40.42
Ni aprueba ni desaprueba (esp)	313	26.08	66.50
Desaprueba algo	215	17.92	84.42
Desaprueba mucho	115	9.58	94.00
Ns/Nc (esp)	72	6.00	100.00

---

Total	1,200	100.00	
-------	-------	--------	--

. tab p16\_i

En general, ¿usted aprueba o |  
desaprueba la forma en que |

(...) realiza su trabajo | Freq. Percent Cum.

---

Aprueba mucho	177	14.75	14.75
Aprueba algo	277	23.08	37.83
Ni aprueba ni desaprueba (esp)	284	23.67	61.50
Desaprueba algo	255	21.25	82.75
Desaprueba mucho	142	11.83	94.58
Ns/Nc (esp)	65	5.42	100.00

---

Total	1,200	100.00	
-------	-------	--------	--

. tab p16\_j

En general, ¿usted aprueba o   desaprueba la forma en que   (...) realiza su trabajo	Freq.	Percent	Cum.
Aprueba mucho	237	19.75	19.75
Aprueba algo	322	26.83	46.58
Ni aprueba ni desaprueba (esp)	258	21.50	68.08
Desaprueba algo	226	18.83	86.92
Desaprueba mucho	104	8.67	95.58
Ns/Nc (esp)	53	4.42	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p17\_a

¿Cómo   calificaría   el desempeño   del   Presidente de   México   Enrique Peña   Nieto en lo	Freq.	Percent	Cum.
Muy bien	81	6.75	6.75
Bien	173	14.42	21.17
Regular (esp)	214	17.83	39.00
Mal	318	26.50	65.50
Muy mal	378	31.50	97.00
Ns/Nc (esp)	36	3.00	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p17\_b

¿Cómo   calificaría   el desempeño   del   Presidente de   México   Enrique Peña   Nieto en lo	Freq.	Percent	Cum.
Muy bien	102	8.50	8.50
Bien	153	12.75	21.25
Regular (esp)	217	18.08	39.33
Mal	343	28.58	67.92
Muy mal	345	28.75	96.67
Ns/Nc (esp)	40	3.33	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p17\_c

¿Cómo   calificaría   el desempeño   del   Presidente de   México   Enrique Peña   Nieto en lo	Freq.	Percent	Cum.
Muy bien	89	7.42	7.42
Bien	164	13.67	21.08
Regular (esp)	221	18.42	39.50
Mal	318	26.50	66.00

Muy mal		363	30.25	96.25
Ns/Nc (esp)		45	3.75	100.00
-----				
Total		1,200	100.00	

. tab p17\_d

¿Cómo |  
calificaría |  
el desempeño |  
del |  
Presidente de |  
México |  
Enrique Peña |  
Nieto en lo

	Freq.	Percent	Cum.	
Muy bien		94	7.83	7.83
Bien		172	14.33	22.17
Regular (esp)		240	20.00	42.17
Mal		336	28.00	70.17
Muy mal		335	27.92	98.08
Ns/Nc (esp)		23	1.92	100.00
-----				
Total		1,200	100.00	

. tab p17\_e

¿Cómo |  
calificaría |  
el desempeño |  
del |  
Presidente de |  
México |  
Enrique Peña |  
Nieto en lo

	Freq.	Percent	Cum.
--	-------	---------	------

```
-----+-----
```

Muy bien		95	7.92	7.92
Bien		176	14.67	22.58
Regular (esp)		264	22.00	44.58
Mal		327	27.25	71.83
Muy mal		291	24.25	96.08
Ns/Nc (esp)		47	3.92	100.00
-----+-----				
Total		1,200	100.00	

. tab p17\_f

```
¿Cómo |
calificaría |
el desempeño |
del |
Presidente de |
México |
Enrique Peña |
Nieto en lo |
```

	Freq.	Percent	Cum.	
Muy bien		106	8.83	8.83
Bien		207	17.25	26.08
Regular (esp)		280	23.33	49.42
Mal		284	23.67	73.08
Muy mal		276	23.00	96.08
Ns/Nc (esp)		47	3.92	100.00
-----+-----				
Total		1,200	100.00	

. tab p17\_g

```
¿Cómo |
calificaría |
el desempeño |
```



```

del |
Presidente de |
México |
Enrique Peña |
Nieto en lo |      Freq.      Percent      Cum.
-----+-----
Muy bien |          93          7.75         7.75
Bien |         208         17.33        25.08
Regular (esp) |         269         22.42        47.50
Mal |          303         25.25        72.75
Muy mal |          285         23.75        96.50
Ns/Nc (esp) |          42           3.50       100.00
-----+-----
Total |         1,200       100.00

```

. tab p17\_h

```

¿Cómo |
calificaría |
el desempeño |
del |
Presidente de |
México |
Enrique Peña |
Nieto en lo |      Freq.      Percent      Cum.
-----+-----
Muy bien |          103          8.58         8.58
Bien |         193         16.08        24.67
Regular (esp) |         267         22.25        46.92
Mal |          292         24.33        71.25
Muy mal |          283         23.58        94.83
Ns/Nc (esp) |          62           5.17       100.00
-----+-----
Total |         1,200       100.00

```

. tab p17\_i

¿Cómo   calificaría   el desempeño   del   Presidente de   México   Enrique Peña   Nieto en lo	Freq.	Percent	Cum.
Muy bien	87	7.25	7.25
Bien	217	18.08	25.33
Regular (esp)	297	24.75	50.08
Mal	270	22.50	72.58
Muy mal	261	21.75	94.33
Ns/Nc (esp)	68	5.67	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p17\_j

¿Cómo   calificaría   el desempeño   del   Presidente de   México   Enrique Peña   Nieto en lo	Freq.	Percent	Cum.
Muy bien	118	9.83	9.83
Bien	216	18.00	27.83
Regular (esp)	268	22.33	50.17
Mal	290	24.17	74.33

Muy mal		271	22.58	96.92
Ns/Nc (esp)		37	3.08	100.00
-----				
Total		1,200	100.00	

. tab p17\_k

¿Cómo |  
calificaría |  
el desempeño |  
del |  
Presidente de |  
México |  
Enrique Peña |  
Nieto en lo

	Freq.	Percent	Cum.	
Muy bien		99	8.25	8.25
Bien		151	12.58	20.83
Regular (esp)		243	20.25	41.08
Mal		304	25.33	66.42
Muy mal		331	27.58	94.00
Ns/Nc (esp)		72	6.00	100.00
-----				
Total		1,200	100.00	

. tab p17\_l

¿Cómo |  
calificaría |  
el desempeño |  
del |  
Presidente de |  
México |  
Enrique Peña |  
Nieto en lo

	Freq.	Percent	Cum.
--	-------	---------	------

```
-----+-----
```

Muy bien		105	8.75	8.75
Bien		197	16.42	25.17
Regular (esp)		269	22.42	47.58
Mal		331	27.58	75.17
Muy mal		253	21.08	96.25
Ns/Nc (esp)		45	3.75	100.00
-----+-----				
Total		1,200	100.00	

. tab p17\_m

```
¿Cómo |
calificaría |
el desempeño |
del |
Presidente de |
México |
Enrique Peña |
Nieto en lo |
```

	Freq.	Percent	Cum.	
Muy bien		98	8.17	8.17
Bien		154	12.83	21.00
Regular (esp)		233	19.42	40.42
Mal		339	28.25	68.67
Muy mal		329	27.42	96.08
Ns/Nc (esp)		47	3.92	100.00
-----+-----				
Total		1,200	100.00	

. tab p17\_n

```
¿Cómo |
calificaría |
el desempeño |
```

```

del |
Presidente de |
México |
Enrique Peña |
Nieto en lo |      Freq.      Percent      Cum.
-----+-----
Muy bien |      108      9.00      9.00
Bien |      216     18.00     27.00
Regular (esp) |      282     23.50     50.50
Mal |      302     25.17     75.67
Muy mal |      259     21.58     97.25
Ns/Nc (esp) |      33      2.75     100.00
-----+-----
Total |      1,200    100.00

```

. tab p17\_o

```

¿Cómo |
calificaría |
el desempeño |
del |
Presidente de |
México |
Enrique Peña |
Nieto en lo |      Freq.      Percent      Cum.
-----+-----
Muy bien |      107      8.92      8.92
Bien |      211     17.58     26.50
Regular (esp) |      271     22.58     49.08
Mal |      321     26.75     75.83
Muy mal |      256     21.33     97.17
Ns/Nc (esp) |      34      2.83     100.00
-----+-----
Total |      1,200    100.00

```

. tab p17\_p

¿Cómo   calificaría   el desempeño   del   Presidente de   México   Enrique Peña   Nieto en lo	Freq.	Percent	Cum.
Muy bien	113	9.42	9.42
Bien	228	19.00	28.42
Regular (esp)	280	23.33	51.75
Mal	260	21.67	73.42
Muy mal	281	23.42	96.83
Ns/Nc (esp)	38	3.17	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p18a

¿Ha oído   usted   hablar de   Margarita   Zavala?	Freq.	Percent	Cum.
Sí	289	24.08	24.08
No	911	75.92	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p20a

¿Qué opinión tiene de Margarita |  
Zavala, muy buena, buena, mala o muy |  
mala? |

	Freq.	Percent	Cum.
Muy buena	9	3.11	3.11
Buena	86	29.76	32.87
Regular (espontánea)	93	32.18	65.05
Mala	35	12.11	77.16
Muy mala	24	8.30	85.47
No sé/No tengo una opinión clara (esp)	35	12.11	97.58
No contestó	7	2.42	100.00
<b>Total  </b>	<b>289</b>	<b>100.00</b>	

. tab p18b

¿Ha oído |  
usted |  
hablar de |  
Ricardo |  
Anaya? |

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	262	21.83	21.83
No	938	78.17	100.00
<b>Total  </b>	<b>1,200</b>	<b>100.00</b>	

. tab p20b

¿Qué opinión tiene de Ricardo Anaya, |  
muy buena, buena, mala o muy mala? |

	Freq.	Percent	Cum.
Muy buena	23	8.78	8.78
Buena	72	27.48	36.26
Regular (espontánea)	59	22.52	58.78

Mala	54	20.61	79.39
Muy mala	20	7.63	87.02
No sé/No tengo una opinión clara (esp)	28	10.69	97.71
No contestó	6	2.29	100.00
-----+			
Total	262	100.00	

. tab p18c

¿Ha oído			
usted			
hablar de			
Andrés			
Manuel			
López			
Obrador?	Freq.	Percent	Cum.
-----+			
Sí	507	42.25	42.25
No	693	57.75	100.00
-----+			
Total	1,200	100.00	

. tab p20c

¿Qué opinión tiene de Andrés Manuel			
López Obrador, muy buena, buena, mala			
o muy	Freq.	Percent	Cum.
-----+			
Muy buena	58	11.44	11.44
Buena	198	39.05	50.49
Regular (espontánea)	101	19.92	70.41
Mala	72	14.20	84.62
Muy mala	47	9.27	93.89
No sé/No tengo una opinión clara (esp)	23	4.54	98.42



No contestó	8	1.58	100.00
-------------	---	------	--------

---

Total	507	100.00	
-------	-----	--------	--

. tab p18d

¿Ha oído |  
usted |  
hablar de |  
Miguel |  
Ángel |  
Mancera?

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	198	16.50	16.50
No	1,002	83.50	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p20d

¿Qué opinión tiene de Miguel Ángel |  
Mancera, muy buena, buena, mala o muy |

	Freq.	Percent	Cum.
Muy buena	17	8.59	8.59
Buena	80	40.40	48.99
Regular (espontánea)	40	20.20	69.19
Mala	29	14.65	83.84
Muy mala	7	3.54	87.37
No sé/No tengo una opinión clara (esp)	20	10.10	97.47
No contestó	5	2.53	100.00
Total	198	100.00	

. tab p18e

¿Ha oído   usted   hablar de   José   Antonio   Meade?	Freq.	Percent	Cum.
Sí	87	7.25	7.25
No	1,113	92.75	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p20e

¿Qué opinión tiene de José Antonio   Meade, muy buena, buena, mala o muy   mala?	Freq.	Percent	Cum.
Muy buena	10	11.49	11.49
Buena	26	29.89	41.38
Regular (espontánea)	23	26.44	67.82
Mala	7	8.05	75.86
Muy mala	3	3.45	79.31
No sé/No tengo una opinión clara (esp)	15	17.24	96.55
No contestó	3	3.45	100.00
Total	87	100.00	

. tab p18f

¿Ha oído |  
usted |  
hablar de |  
Miguel |  
Ángel |  
Osorio |  
Chong? |

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	189	15.75	15.75
No	1,011	84.25	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p20f

¿Qué opinión tiene de Miguel Ángel |  
Osorio Chong, muy buena, buena, mala o |  
muy ma |

	Freq.	Percent	Cum.
Muy buena	13	6.88	6.88
Buena	43	22.75	29.63
Regular (espontánea)	47	24.87	54.50
Mala	38	20.11	74.60
Muy mala	15	7.94	82.54
No sé/No tengo una opinión clara (esp)	27	14.29	96.83
No contestó	6	3.17	100.00
Total	189	100.00	

. tab p18g

¿Ha oído |  
usted |

hablar de |  
Aurelio |  
Nuño? |

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	121	10.08	10.08
No	1,079	89.92	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p18h

¿Ha oído |  
usted |  
hablar de |  
Pedro |  
Kumamoto? |

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	62	5.17	5.17
No	1,138	94.83	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p20h

¿Qué opinión tiene de Pedro Kumamoto, |  
muy buena, buena, mala o muy mala? |

	Freq.	Percent	Cum.
Muy buena	4	6.45	6.45
Buena	26	41.94	48.39
Regular (espontánea)	12	19.35	67.74
Mala	5	8.06	75.81
Muy mala	2	3.23	79.03
No sé/No tengo una opinión clara (esp)	10	16.13	95.16
No contestó	3	4.84	100.00

Total | 62 100.00

. tab p20

Pensando en los |  
problemas del país ¿Cuál |  
cree usted que es el |  
problema más impor |

	Freq.	Percent	Cum.
Inseguridad	234	19.50	19.50
Crisis económica	194	16.17	35.67
Narcotráfico	194	16.17	51.83
Mal gobierno/Gobernantes	303	25.25	77.08
Desempleo	138	11.50	88.58
Educación	40	3.33	91.92
Otro (esp) ¿Cuál?	34	2.83	94.75
Ns/Nc (esp)	63	5.25	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p21

Considerando todas |  
las cosas, ¿cree |  
usted que México |  
va por el camino |  
correcto o |

	Freq.	Percent	Cum.
Camino correcto	204	17.00	17.00
Camino equivocado	844	70.33	87.33
Ns/Nc (espontánea)	152	12.67	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p22

Considerando la situación económica del país, ¿usted diría que la economía es

	Freq.	Percent	Cum.
Mucho mejor ahora	44	3.67	3.67
Mejor ahora	124	10.33	14.00
Igual de bien que hace un año (espontáneo)	173	14.42	28.42
Igual de mal que hace un año (espontáneo)	307	25.58	54.00
Peor ahora	317	26.42	80.42
Mucho peor ahora	181	15.08	95.50
Ns/Nc (espontánea)	54	4.50	100.00
<b>Total</b>	<b>1,200</b>	<b>100.00</b>	

. tab p23

Pensando en la situación económica del país para el siguiente año,

¿usted diría	Freq.	Percent	Cum.
Mucho mejor	47	3.92	3.92
Mejor	188	15.67	19.58
Igual de bien que ahora (espontánea)	152	12.67	32.25
Igual de mal que ahora (espontánea)	292	24.33	56.58
Peor	269	22.42	79.00
Mucho peor	178	14.83	93.83
Ns/Nc (espontánea)	74	6.17	100.00
<b>Total</b>	<b>1,200</b>	<b>100.00</b>	

. tab p24

Pensando en la situación de su propia economía, actualmente ¿usted diría que

es	Freq.	Percent	Cum.
Mucho mejor ahora	28	2.33	2.33
Mejor ahora	168	14.00	16.33
Igual de bien que hace un año (espontán	206	17.17	33.50
Igual de mal que hace un año (espontáne	302	25.17	58.67
Peor ahora	293	24.42	83.08
Mucho peor ahora	154	12.83	95.92
Ns/Nc (espontánea)	49	4.08	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p25

Pensando en la situación de su |  
propia economía para el siguiente |  
año, ¿usted dir |

	Freq.	Percent	Cum.
Mucho mejor	47	3.92	3.92
Mejor	230	19.17	23.08
Igual de bien que ahora (espontánea)	168	14.00	37.08
Igual de mal que ahora (espontánea)	261	21.75	58.83
Peor	229	19.08	77.92
Mucho peor	201	16.75	94.67
Ns/Nc (espontánea)	64	5.33	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p26

Cambiando de tema, si |  
compara la seguridad |  
pública en el país con |  
la que había h |

	Freq.	Percent	Cum.
--	-------	---------	------

Mejorado mucho	31	2.58	2.58
Mejorado poco	174	14.50	17.08
Sigue igual (espontánea)	283	23.58	40.67
Empeorado poco	313	26.08	66.75
Empeorado mucho	343	28.58	95.33
Ns/Nc (espontánea)	56	4.67	100.00
-----			
Total	1,200	100.00	

. tab p27

Pensando en los próximos |  
12 meses, ¿usted diría que |  
la seguridad pública del |

paí	Freq.	Percent	Cum.
-----			
Mejorará mucho	29	2.42	2.42
Mejorará poco	225	18.75	21.17
Seguirá igual (espontánea)	305	25.42	46.58
Empeorará poco	299	24.92	71.50
Empeorará mucho	271	22.58	94.08
Ns/Nc (espontánea)	71	5.92	100.00
-----			
Total	1,200	100.00	

. tab p28

¿Usted fue o no |  
víctima de algún |  
asalto o robo en |  
los pasados 12 |  
meses, es decir |

	Freq.	Percent	Cum.
-----			
Sí	256	21.33	21.33
No	879	73.25	94.58



Ns/Nc (espontánea)	65	5.42	100.00
-----+			
Total	1,200	100.00	

. tab p29

¿Qué tanto			
influirá en su			
decisión de voto			
el desempeño del			
actual gobierno?	Freq.	Percent	Cum.
-----+			
Mucho	224	18.67	18.67
Algo	291	24.25	42.92
Poco	342	28.50	71.42
Nada	258	21.50	92.92
Ns/Nc (espontánea)	85	7.08	100.00
-----+			
Total	1,200	100.00	

. tab p30\_a

Para			
decidir su			
voto. ¿Qué			
tanto			
influyen en			
usted los			
anuncios de			
los			
partidos	Freq.	Percent	Cum.
-----+			
Mucho	122	10.17	10.17
Algo	319	26.58	36.75
Poco	383	31.92	68.67

Nada		339	28.25	96.92
Ns/Nc (esp)		37	3.08	100.00

---

Total		1,200	100.00	
-------	--	-------	--------	--

. tab p30\_b

Para				
decidir su				
voto. ¿Qué				
tanto				
influyen en				
usted los				
anuncios de				
los				
partidos		Freq.	Percent	Cum.

---

Mucho		73	6.08	6.08
Algo		201	16.75	22.83
Poco		353	29.42	52.25
Nada		481	40.08	92.33
Ns/Nc (esp)		92	7.67	100.00

---

Total		1,200	100.00	
-------	--	-------	--------	--

. tab p30\_c

Para		
decidir su		
voto. ¿Qué		
tanto		
influyen en		
usted los		
anuncios de		
los		

partidos	Freq.	Percent	Cum.
Mucho	89	7.42	7.42
Algo	225	18.75	26.17
Poco	392	32.67	58.83
Nada	435	36.25	95.08
Ns/Nc (esp)	59	4.92	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p30\_d

Para |  
decidir su |  
voto. ¿Qué |  
tanto |  
influyen en |  
usted los |  
anuncios de |  
los |

partidos	Freq.	Percent	Cum.
Mucho	79	6.58	6.58
Algo	213	17.75	24.33
Poco	307	25.58	49.92
Nada	498	41.50	91.42
Ns/Nc (esp)	103	8.58	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p30\_e

Para |  
decidir su |  
voto. ¿Qué |

```

tanto |
influyen en |
usted los |
anuncios de |
los |
partidos |      Freq.      Percent      Cum.
-----+-----
Mucho |           69          5.75          5.75
Algo |          176         14.67         20.42
Poco |          363         30.25         50.67
Nada |          528         44.00         94.67
Ns/Nc (esp) |           64          5.33        100.00
-----+-----
Total |          1,200        100.00

```

. tab p30\_f

```

Para |
decidir su |
voto. ¿Qué |
tanto |
influyen en |
usted los |
anuncios de |
los |
partidos |      Freq.      Percent      Cum.
-----+-----
Mucho |           56          4.67          4.67
Algo |          183         15.25         19.92
Poco |          366         30.50         50.42
Nada |          539         44.92         95.33
Ns/Nc (esp) |           56          4.67        100.00
-----+-----
Total |          1,200        100.00

```

. tab p30\_g

partidos	Freq.	Percent	Cum.
Mucho	61	5.08	5.08
Algo	143	11.92	17.00
Poco	258	21.50	38.50
Nada	591	49.25	87.75
Ns/Nc (esp)	147	12.25	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab p30\_h

partidos	Freq.	Percent	Cum.
Mucho	78	6.50	6.50
Algo	190	15.83	22.33
Poco	309	25.75	48.08

Nada		509	42.42	90.50
Ns/Nc (esp)		114	9.50	100.00

---

Total		1,200	100.00	
-------	--	-------	--------	--

. tab p30\_i

Para				
decidir su				
voto. ¿Qué				
tanto				
influyen en				
usted los				
anuncios de				
los				
partidos		Freq.	Percent	Cum.

---

Mucho		66	5.50	5.50
Algo		143	11.92	17.42
Poco		299	24.92	42.33
Nada		578	48.17	90.50
Ns/Nc (esp)		114	9.50	100.00

---

Total		1,200	100.00	
-------	--	-------	--------	--

. tab p30\_j

Para		
decidir su		
voto. ¿Qué		
tanto		
influyen en		
usted los		
anuncios de		
los		

partidos	Freq.	Percent	Cum.
Mucho	56	4.67	4.67
Algo	165	13.75	18.42
Poco	299	24.92	43.33
Nada	565	47.08	90.42
Ns/Nc (esp)	115	9.58	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab a1

En las   últimas   elecciones   se han   presentado   candidatos   independien   tes, es   decir,	Freq.	Percent	Cum.
Sí	157	13.08	13.08
No	924	77.00	90.08
Ns/Nc (esp)	119	9.92	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab a2

¿Qué opinión tiene   usted de los   candidatos   independientes, muy   buena, buena, mal	Freq.	Percent	Cum.
--	-------	---------	------

```
-----+-----
```

Muy buena		27	2.25	2.25
Buena		174	14.50	16.75
Regular (espontánea)		345	28.75	45.50
Mala		274	22.83	68.33
Muy mala		129	10.75	79.08
Ns/Nc (esp)		251	20.92	100.00

```
-----+-----
```

Total		1,200	100.00	
-------	--	-------	--------	--

. tab a3\_a

```
¿Quién cree |
usted que (...) |
un político o |
un candidato |
independiente |
? - Tenga |
```

mejor	Freq.	Percent	Cum.
Político	663	55.25	55.25
Independiente	537	44.75	100.00

```
-----+-----
```

Total		1,200	100.00
-------	--	-------	--------

. tab a3\_b

```
¿Quién cree |
usted que (...) |
un político o |
un candidato |
independiente |
? - Sea menos |
```

	Freq.	Percent	Cum.
Político	574	47.83	47.83

```
-----+-----
```



Independiente	626	52.17	100.00
-----+-----			
Total	1,200	100.00	

. tab a3\_c

¿Quién cree			
usted que (...)			
un político o			
un candidato			
independiente			
? - Cumpla lo	Freq.	Percent	Cum.
-----+-----			
Político	586	48.83	48.83
Independiente	614	51.17	100.00
-----+-----			
Total	1,200	100.00	

. tab a3\_d

¿Quién cree			
usted que (...)			
un político o			
un candidato			
independiente			
? - Sea más			
ce	Freq.	Percent	Cum.
-----+-----			
Político	606	50.50	50.50
Independiente	594	49.50	100.00
-----+-----			
Total	1,200	100.00	

. tab a4

¿Qué opinión tiene usted de los políticos que renuncian a su partido para postular?

	Freq.	Percent	Cum.
Muy buena	38	3.17	3.17
Buena	213	17.75	20.92
Regular (espontánea)	291	24.25	45.17
Mala	298	24.83	70.00
Muy mala	172	14.33	84.33
Ns/Nc (esp)	188	15.67	100.00
<b>Total</b>	<b>1,200</b>	<b>100.00</b>	

. tab ca\_pri

¿A quién prefiere como candidato del Partido Revolucionario Institucional (PRI)?

	Freq.	Percent	Cum.
José Antonio Meade	107	8.92	8.92
Aurelio Nuño	106	8.83	17.75
José Narro	77	6.42	24.17
Miguel Ángel Osorio Chong	140	11.67	35.83
Ninguno	442	36.83	72.67
Otro, ¿Cuál?	6	0.50	73.17
No sé	247	20.58	93.75
No contestó	75	6.25	100.00
<b>Total</b>	<b>1,200</b>	<b>100.00</b>	

. tab ca\_pri\_6\_TEXT

```

¿A quién prefiere como |
candidato del Partido |
Revolucionario |
Institucional (PRI) |      Freq.      Percent      Cum.
-----+-----
|      1,194      99.50      99.50
Aristóteles Sandoval |      1      0.08      99.58
El gobernador de Chiapas |      1      0.08      99.67
Margarita zavala |      2      0.17      99.83
eruviel |      1      0.08      99.92
no los conozco |      1      0.08      100.00
-----+-----
Total |      1,200      100.00

```

. tab ca\_pan

```

¿A quién prefiere como |
candidato del Partido |
Acción Nacional (PAN) a |
la Presiden |      Freq.      Percent      Cum.
-----+-----
Ricardo Anaya |      200      16.67      16.67
Rafael Moreno Valle |      100      8.33      25.00
Miguel Ángel Yunes |      92      7.67      32.67
Juan Carlos Romero Hicks |      68      5.67      38.33
Ninguno |      385      32.08      70.42
Otro, ¿Cuál? |      7      0.58      71.00
No sé |      253      21.08      92.08
No contestó |      95      7.92      100.00
-----+-----
Total |      1,200      100.00

```

. tab ca\_pan\_6\_TEXT

¿A quién prefiere como candidato del |

Partido Acción Nacional (PAN) a la	Presiden	Freq.	Percent	Cum.
		1,195	99.58	99.58
A la comandata ramona		1	0.08	99.67
Encuentro social		1	0.08	99.75
Lo		1	0.08	99.83
Me da igual, voto por el que decida e..		1	0.08	99.92
Necesito conocerlos		1	0.08	100.00
	Total	1,200	100.00	

. tab ca\_prd

¿A quién prefiere   como candidato del   Partido de la   Revolución   Democrática (PRD)	Freq.	Percent	Cum.
Miguel Ángel Mancera	148	12.33	12.33
Silvano Aureoles	56	4.67	17.00
Juan Zepeda	118	9.83	26.83
Graco Ramírez	91	7.58	34.42
Ninguno	444	37.00	71.42
Otro, ¿Cuál?	7	0.58	72.00
No sé	254	21.17	93.17
No contestó	82	6.83	100.00
	Total	1,200	100.00

. tab ca\_prd\_6\_TEXT

¿A quién prefiere como candidato del |  
Partido de la Revolución Democrática |



(PRD)	Freq.	Percent	Cum.
	1,197	99.75	99.75
Cuauhtémoc cardenas	1	0.08	99.83
No me interesa en lo más mínimo.	1	0.08	99.92
noce todavia vere cuamdo ya esten cer..	1	0.08	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab ca\_fcm

¿A quién prefiere |  
como candidato del |  
Frente Ciudadano por |  
México (PAN-PRD-MC) |

a	Freq.	Percent	Cum.
Ricardo Anaya	165	13.75	13.75
Miguel Ángel Mancera	154	12.83	26.58
Silvano Aureoles	55	4.58	31.17
Rafael Moreno Valle	103	8.58	39.75
Ninguno	388	32.33	72.08
Otro, ¿Cuál?	3	0.25	72.33
No sé	252	21.00	93.33
No contestó	80	6.67	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab ca\_fcm\_6\_TEXT

¿A quién prefiere como |  
candidato del Frente |  
Ciudadano por México |  
(PAN-PRD-MC) a |

Freq.	Percent	Cum.

		1,199	99.92	99.92
El que sea es lo mismo		1	0.08	100.00
-----+-----				
Total		1,200	100.00	

. tab ca\_ind

¿A quién prefiere como candidato				
independiente a la Presidencia				
de la República?				
		Freq.	Percent	Cum.
-----+-----				
Margarita Zavala		153	12.75	12.75
Jaime Rodriguez Calderón		58	4.83	17.58
Pedro Ferriz de Con		86	7.17	24.75
María de Jesús Patricio Martínez		72	6.00	30.75
Armando Ríos Piter		65	5.42	36.17
Ninguno		413	34.42	70.58
Otro, ¿Cuál?		9	0.75	71.33
No sé		256	21.33	92.67
No contestó		88	7.33	100.00
-----+-----				
Total		1,200	100.00	

. tab ca\_ind\_7\_TEXT

¿A quién prefiere como candidato				
independiente a la Presidencia de la				
República?				
		Freq.	Percent	Cum.
-----+-----				
		1,192	99.33	99.33
Andres manuel lopez obrador		1	0.08	99.42
Aurelio nuño		1	0.08	99.50
De Guadalajara		1	0.08	99.58
Grabriel mendicuti		1	0.08	99.67
Obrador		1	0.08	99.75



eruviel avila	1	0.08	99.83
estaría bien que pongan a alguien que..	1	0.08	99.92
no es secreto	1	0.08	100.00
-----			
Total	1,200	100.00	

. tab cal

Si la elección para Presidente fuera			
solamente entre (...) ¿Por quién votaría			
uste	Freq.	Percent	Cum.
-----			
Andrés Manuel López Obrador (Morena-PT)	274	22.83	22.83
Miguel Ángel Osorio Chong (PRI-PVEM-PAN	237	19.75	42.58
Ricardo Anaya (PAN)	139	11.58	54.17
Miguel Ángel Mancera (PRD)	95	7.92	62.08
Margarita Zavala (Independiente)	80	6.67	68.75
Otro, ¿Cuál?	11	0.92	69.67
Ninguno	164	13.67	83.33
No sé	146	12.17	95.50
No contestó	54	4.50	100.00
-----			
Total	1,200	100.00	

. tab cal\_6\_TEXT

Si la elección para Presidente			
fuera solamente entre (...) ¿Por			
quién votaría uste	Freq.	Percent	Cum.
-----			
	1,192	99.33	99.33
M	1	0.08	99.42
Por el PAN	1	0.08	99.50
Pt	1	0.08	99.58
Rios peter	1	0.08	99.67

Verde	1	0.08	99.75
osorio sin pri	1	0.08	99.83
pri	1	0.08	99.92
solo que el pri no los conozco	1	0.08	100.00
-----+			
Total	1,200	100.00	

. tab ca2

Si la elección para Presidente fuera |  
solamente entre (...) ¿Por quién votaría |

uste	Freq.	Percent	Cum.
-----+			
Andrés Manuel López Obrador (Morena-PT)	276	23.00	23.00
José Antonio Meade (PRI-PVEM-PANAL)	239	19.92	42.92
Ricardo Anaya (PAN)	139	11.58	54.50
Miguel Ángel Mancera (PRD)	92	7.67	62.17
Margarita Zavala (Independiente)	73	6.08	68.25
Otro, ¿Cuál?	7	0.58	68.83
Ninguno	170	14.17	83.00
No sé	150	12.50	95.50
No contestó	54	4.50	100.00
-----+			
Total	1,200	100.00	

. tab ca2\_6\_TEXT

Si la elección para Presidente |  
fuera solamente entre (...) ¿Por |

quién votaría uste	Freq.	Percent	Cum.
-----+			
	1,195	99.58	99.58
Encuentro social	1	0.08	99.67
Por el PAN	1	0.08	99.75
Verde otro que no sea el mismo	1	0.08	99.83





meade sin pri	1	0.08	99.92
pri	1	0.08	100.00

-----+-----  
Total | 1,200 100.00

. tab ca3

Si la elección para Presidente fuera |  
solamente entre (...) ¿Por quién votaría |

uste	Freq.	Percent	Cum.
-----+-----			
Andrés Manuel López Obrador (Morena-PT)	274	22.83	22.83
Aurelio Nuño (PRI-PVEM-PANAL)	228	19.00	41.83
Ricardo Anaya (PAN)	140	11.67	53.50
Miguel Ángel Mancera (PRD)	95	7.92	61.42
Margarita Zavala (Independiente)	78	6.50	67.92
Otro, ¿Cuál?	4	0.33	68.25
Ninguno	176	14.67	82.92
No sé	137	11.42	94.33
No contestó	68	5.67	100.00
-----+-----			
Total	1,200	100.00	

. tab ca3\_6\_TEXT

Si la			
elección			
para			
Presidente			
fuera			
solamente			
entre (...)			
¿Por quién			
votaría uste	Freq.	Percent	Cum.
-----+-----			



		1,196	99.67	99.67
Por el PAN		1	0.08	99.75
nuño sin pri		1	0.08	99.83
pri		2	0.17	100.00
-----				
Total		1,200	100.00	

. tab ca4

Considerando las alianzas de los |  
partidos, si la elección para |

Presidente fuera	Freq.	Percent	Cum.
Andrés Manuel López Obrador (Morena-PT)	282	23.50	23.50
Miguel Ángel Osorio Chong (PRI-PVEM-PAN	261	21.75	45.25
Ricardo Anaya (PAN-PRD-MC)	209	17.42	62.67
Margarita Zavala (Independiente)	69	5.75	68.42
Otro, ¿Cuál?	5	0.42	68.83
Ninguno	176	14.67	83.50
No sé	139	11.58	95.08
No contestó	59	4.92	100.00
-----			
Total	1,200	100.00	

. tab ca4\_5\_TEXT

Considerando las |  
alianzas de los |  
partidos, si la |  
elección para |

Presidente fuera	Freq.	Percent	Cum.
	1,195	99.58	99.58
Aristóteles Sandoval	1	0.08	99.67
Siempre por el PAN	1	0.08	99.75



pri	3	0.25	100.00
-----	---	------	--------

---

Total	1,200	100.00	
-------	-------	--------	--

. tab ca5

Considerando las alianzas de los |  
partidos, si la elección para |

Presidente fuera	Freq.	Percent	Cum.
------------------	-------	---------	------

---

Andrés Manuel López Obrador (Morena-PT)	289	24.08	24.08
José Antonio Meade (PRI-PVEM-PANAL)	242	20.17	44.25
Ricardo Anaya (PAN-PRD-MC)	195	16.25	60.50
Margarita Zavala (Independiente)	85	7.08	67.58
Otro, ¿Cuál?	6	0.50	68.08
Ninguno	178	14.83	82.92
No sé	153	12.75	95.67
No contestó	52	4.33	100.00

---

Total	1,200	100.00	
-------	-------	--------	--

. tab ca5\_5\_TEXT

Considerando las |  
alianzas de los |  
partidos, si la |  
elección para |

Presidente fuera	Freq.	Percent	Cum.
------------------	-------	---------	------

---

	1,195	99.58	99.58
Aristóteles Sandoval	1	0.08	99.67
Dónde vaya el PAN	1	0.08	99.75
Rios peter	1	0.08	99.83
pri	2	0.17	100.00

Total | 1,200 100.00

. tab ca6

Considerando las alianzas de los |  
partidos, si la elección para |

Presidente fuera	Freq.	Percent	Cum.
-----+-----			
Andrés Manuel López Obrador (Morena-PT)	264	22.00	22.00
Aurelio Nuño (PRI-PVEM-PANAL)	259	21.58	43.58
Ricardo Anaya (PAN-PRD-MC)	218	18.17	61.75
Margarita Zavala (Independiente)	77	6.42	68.17
Otro, ¿Cuál?	11	0.92	69.08
Ninguno	172	14.33	83.42
No sé	155	12.92	96.33
No contestó	44	3.67	100.00
-----+-----			
Total	1,200	100.00	

. tab ca6\_5\_TEXT

Considerando las |  
alianzas de los |  
partidos, si la |  
elección para |

Presidente fuera	Freq.	Percent	Cum.
-----+-----			
	1,193	99.42	99.42
Aristóteles Sandoval	1	0.08	99.50
Rafael moreno valle	1	0.08	99.58
Ríos Piter	1	0.08	99.67
pri	3	0.25	99.92
voy por el partido	1	0.08	100.00
-----+-----			
Total	1,200	100.00	

. tab b1

¿Qué tan seguido tiene conflictos o problemas con algún familiar o conocido, don	Freq.	Percent	Cum.
Muy seguido	62	5.17	5.17
Algo seguido	182	15.17	20.33
Poco seguido	342	28.50	48.83
Nunca	555	46.25	95.08
Ns/Nc (esp)	59	4.92	100.00
<b>Total</b>	<b>1,200</b>	<b>100.00</b>	

. tab b2

¿Considera que este tipo de conflictos, podrían empeorar?	Freq.	Percent	Cum.
Sí podrían empeorar	69	11.77	11.77
Solamente algunos	237	40.44	52.22
No creo que empeoren	253	43.17	95.39
Ns/Nc (esp)	27	4.61	100.00
<b>Total</b>	<b>586</b>	<b>100.00</b>	

. tab b3

Si usted ha sido parte de alguno de |  
 estos conflictos ¿cómo ha intentado |  
 solucion |

	Freq.	Percent	Cum.
No intento solucionarlos, los dejo pasa	72	12.29	12.29
Busco ayuda en alguna institución	208	35.49	47.78
Hablo con quien tengo el problema	269	45.90	93.69
Ns/Nc (esp)	37	6.31	100.00
Total	586	100.00	

. tab b4

¿Usted |  
 conoce a |  
 los |  
 policías |  
 que cuidan |  
 la |  
 comunidad |  
 donde vive? |

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	218	18.17	18.17
No	880	73.33	91.50
Ns/Nc (esp)	102	8.50	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab b5

¿Usted |  
 confía en |  
 los |  
 policías |

que cuidan |  
la |  
comunidad |  
donde vive? |

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	240	20.00	20.00
No	839	69.92	89.92
Ns/Nc (esp)	121	10.08	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab b6

¿Acudiría con |  
algún policía de |  
su comunidad si |  
tuviera un |  
problema |  
comunitario, |

	Freq.	Percent	Cum.
Definitivamente sí	122	10.17	10.17
Probablemente sí	422	35.17	45.33
Probablemente no	331	27.58	72.92
Definitivamente no	227	18.92	91.83
Ns/Nc (esp)	98	8.17	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab b7

¿Conoce |  
alguna |  
instancia a |  
la que |  
usted |

podría |  
acudir si |  
quisiera |  
realizar |  
una q |

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	354	29.50	29.50
No	744	62.00	91.50
Ns/Nc (esp)	102	8.50	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab b8

¿Usted conoce cuál es la diferencia |  
entre un delito, un conflicto y una |  
falta ad |

	Freq.	Percent	Cum.
Sí, conozco la diferencia entre los tre	299	24.92	24.92
Solo conozco la diferencia entre dos de	311	25.92	50.83
No se la diferencia	517	43.08	93.92
Ns/Nc (esp)	73	6.08	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab b9

¿Usted |  
conoce la |  
diferencia |  
entre una |  
denuncia y |  
una queja? |

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	496	41.33	41.33



No	569	47.42	88.75
Ns/Nc (esp)	135	11.25	100.00

---

Total	1,200	100.00	
-------	-------	--------	--

. tab b10

¿Alguna vez |  
usted, o |  
algún |  
familiar o |  
conocido, ha |  
realizado |  
una denuncia |  
o una |

	Freq.	Percent	Cum.
--	-------	---------	------

---

Sí, denuncia	128	10.67	10.67
Sí, queja	155	12.92	23.58
Sí, ambas	266	22.17	45.75
No, ninguna	564	47.00	92.75
Ns/Nc (esp)	87	7.25	100.00

---

Total	1,200	100.00	
-------	-------	--------	--

. tab b11

¿Alguna vez usted, o algún |  
familiar o conocido, ha |  
sido detenido por algún |  
acto |

	Freq.	Percent	Cum.
--	-------	---------	------

---

Sí, yo	84	7.00	7.00
Sí, un familiar o conocido	286	23.83	30.83
No	734	61.17	92.00
Ns/Nc (esp)	96	8.00	100.00

-----+-----  
Total | 1,200 100.00

. tab b12

	Freq.	Percent	Cum.
Sólo si   usted, o   algún   familiar o   conocido,   ha sido   detenido   sin haber   sido enca			
Mucho	45	12.16	12.16
Algo	149	40.27	52.43
Poco	123	33.24	85.68
Nada	48	12.97	98.65
Ns/Nc (esp)	5	1.35	100.00
Total	370	100.00	

. tab b13

	Freq.	Percent	Cum.
¿Qué tanto   confía en   el trabajo   de las   autoridades   de su   comunidad?			
Mucho	69	5.75	5.75
Algo	250	20.83	26.58

Poco	445	37.08	63.67
Nada	379	31.58	95.25
Ns/Nc (esp)	57	4.75	100.00
-----			
Total	1,200	100.00	

. tab b14

¿Ha escuchado de la Justicia Cívica?			
¿Sabe en qué consiste?	Freq.	Percent	Cum.
-----			
He escuchado y sé en qué consiste	197	16.42	16.42
He escuchado, pero no sé en qué consist	313	26.08	42.50
No he escuchado	609	50.75	93.25
Ns/Nc (esp)	81	6.75	100.00
-----			
Total	1,200	100.00	

. tab b15

¿Ha escuchado sobre la mediación? ¿Sabe			
en qué consiste?	Freq.	Percent	Cum.
-----			
He escuchado y sé en qué consiste	198	16.51	16.51
He escuchado, pero no sé en qué consist	307	25.60	42.12
No he escuchado	593	49.46	91.58
Ns/Nc (esp)	101	8.42	100.00
-----			
Total	1,199	100.00	

. tab b16

Si en su comunidad |  
existiera una |  
instancia para |

	Freq.	Percent	Cum.
solucionar			
conflictos			
comunitari			
-----+-----			
Definitivamente sí	209	17.42	17.42
Probablemente sí	434	36.17	53.58
Probablemente no	270	22.50	76.08
Definitivamente no	193	16.08	92.17
Ns/Nc (esp)	94	7.83	100.00
-----+-----			
Total	1,200	100.00	

. tab cl\_a

	Freq.	Percent	Cum.
¿Me puede			
indicar qué			
actividades			
realiza			
usted a la			
semana? -			
Ver la			
televisión			
-----+-----			
Sí	759	63.25	63.25
No	441	36.75	100.00
-----+-----			
Total	1,200	100.00	

. tab cl\_b

¿Me puede |  
indicar qué |  
actividades |  
realiza |  
usted a la |

```

semana? - |
Escuchar la |
radio |      Freq.    Percent    Cum.
-----+-----
Sí |         347     28.92     28.92
No |         853     71.08     100.00
-----+-----
Total |         1,200    100.00

```

. tab cl\_c

```

¿Me puede |
indicar qué |
actividades |
realiza |
usted a la |
semana? - |
Leer el |
periódico |      Freq.    Percent    Cum.
-----+-----
Sí |         219     18.25     18.25
No |         981     81.75     100.00
-----+-----
Total |         1,200    100.00

```

. tab cl\_d

```

¿Me puede |
indicar qué |
actividades |
realiza |
usted a la |
semana? - |
Consultar |
interne |      Freq.    Percent    Cum.

```

Sí	393	32.75	32.75
No	807	67.25	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab cl\_e

¿Me puede  
indicar qué  
actividades  
realiza  
usted a la  
semana? -

Revisar las

redes	Freq.	Percent	Cum.
Sí	436	36.33	36.33
No	764	63.67	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab cl\_f

¿Me puede  
indicar qué  
actividades  
realiza  
usted a la  
semana? -

Platicar  
con amig

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	692	57.67	57.67
No	508	42.33	100.00

```
-----+-----
Total |      1,200      100.00
```

```
. tab c2_a
```

```
¿Qué tan frecuentemente |
realiza cada una de las |
actividades que le voy a |
indicar |      Freq.      Percent      Cum.
-----+-----
Varias veces al día |      446      37.17      37.17
Una vez al día |      253      21.08      58.25
Algunas veces a la semana |      184      15.33      73.58
Muy rara vez |      317      26.42      100.00
-----+-----
Total |      1,200      100.00
```

```
. tab c2_b
```

```
¿Qué tan frecuentemente |
realiza cada una de las |
actividades que le voy a |
indicar |      Freq.      Percent      Cum.
-----+-----
Varias veces al día |      142      11.83      11.83
Una vez al día |      200      16.67      28.50
Algunas veces a la semana |      217      18.08      46.58
Muy rara vez |      641      53.42      100.00
-----+-----
Total |      1,200      100.00
```

```
. tab c2_c
```

```
¿Qué tan frecuentemente |
realiza cada una de las |
```

actividades que le voy a   indicar	Freq.	Percent	Cum.
Varias veces al día	77	6.42	6.42
Una vez al día	101	8.42	14.83
Algunas veces a la semana	230	19.17	34.00
Muy rara vez	792	66.00	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab c2\_d

¿Qué tan frecuentemente   realiza cada una de las   actividades que le voy a   indicar	Freq.	Percent	Cum.
Varias veces al día	199	16.58	16.58
Una vez al día	172	14.33	30.92
Algunas veces a la semana	234	19.50	50.42
Muy rara vez	595	49.58	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab c2\_e

¿Qué tan frecuentemente   realiza cada una de las   actividades que le voy a   indicar	Freq.	Percent	Cum.
Varias veces al día	247	20.58	20.58
Una vez al día	214	17.83	38.42
Algunas veces a la semana	162	13.50	51.92
Muy rara vez	577	48.08	100.00



---

Total	1,200	100.00	
-------	-------	--------	--

. tab c2\_f

¿Qué tan frecuentemente			
realiza cada una de las			
actividades que le voy a			
indicar	Freq.	Percent	Cum.

---

Varias veces al día	307	25.58	25.58
Una vez al día	304	25.33	50.92
Algunas veces a la semana	259	21.58	72.50
Muy rara vez	330	27.50	100.00

---

Total	1,200	100.00	
-------	-------	--------	--

. tab c4\_abc

Usualmente			
las			
personas no			
ven las			
noticias			
por			
televisión.			
¿Usted			
acostumbra			
ve	Freq.	Percent	Cum.

---

Sí	191	53.95	53.95
No	163	46.05	100.00

---

Total	354	100.00	
-------	-----	--------	--

. tab c4\_def

¿Usted   acostumbra   ver   noticias?	Freq.	Percent	Cum.
Sí	192	47.52	47.52
No	212	52.48	100.00
Total	404	100.00	

. tab c7\_abc

Usualmente   las   personas no   escuchan   las   noticias   por la   radio.   ¿Usted   acostumbra	Freq.	Percent	Cum.
Sí	63	37.06	37.06
No	107	62.94	100.00
Total	170	100.00	

. tab c7\_def

¿Usted |

```

acostumbra |
  escuchar |
  noticias? |      Freq.    Percent    Cum.
-----+-----
      Sí |          42     23.73     23.73
      No |         135     76.27    100.00
-----+-----
    Total |         177    100.00
  
```

. tab c10\_abc

```

Usualmente |
  las |
personas no |
  leen las |
  noticias en |
  el |
  periódico. |
  ¿Usted |
  acostumbra |      Freq.    Percent    Cum.
-----+-----
      Sí |          63     51.22     51.22
      No |          60     48.78    100.00
-----+-----
    Total |         123    100.00
  
```

. tab c10\_def

```

  ¿Usted |
  acostumbra |
  leer las |
  noticias? |      Freq.    Percent    Cum.
-----+-----
      Sí |          46     47.92     47.92
  
```

No	50	52.08	100.00
-----+			
Total	96	100.00	

. tab c13\_abc

Usualmente |  
las |  
personas no |  
ven |  
noticias |  
por |  
internet. |  
¿Usted |  
acostumbra |  
ver las |

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	63	31.34	31.34
No	138	68.66	100.00
-----+			
Total	201	100.00	

. tab c13\_def

¿Usted |  
acostumbra |  
ver las |  
noticias en |  
internet? |

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	54	28.13	28.13
No	138	71.88	100.00
-----+			
Total	192	100.00	

. tab c16\_abc

Usualmente |  
las |  
personas no |  
siguen las |  
noticias |  
por las |  
redes |  
sociales. |

¿Usted si	Freq.	Percent	Cum.
Sí	58	25.89	25.89
No	166	74.11	100.00
Total	224	100.00	

. tab c16\_def

¿Usted |  
sigue |  
noticias en |  
sus redes |  
sociales? |

¿Usted	Freq.	Percent	Cum.
Sí	53	25.00	25.00
No	159	75.00	100.00
Total	212	100.00	

. tab c19\_abc

```

Usualmente |
    las |
personas no |
    platican |
    sobre las |
    noticias |
con amigos |
    y |
familiares. |      Freq.    Percent    Cum.
-----+-----
    Sí |          114      33.33     33.33
    No |          228      66.67     100.00
-----+-----
    Total |          342     100.00
  
```

. tab c19\_def

```

¿Usted |
platica con |
    amigos y |
familiares |
    sobre las |
noticias? |      Freq.    Percent    Cum.
-----+-----
    Sí |          113      32.29     32.29
    No |          237      67.71     100.00
-----+-----
    Total |          350     100.00
  
```

. tab t13

```

¿Usted utiliza |
    Internet? |      Freq.    Percent    Cum.
-----+-----
  
```

Sí	497	41.42	41.42
No	637	53.08	94.50
Ns/Nc (espontánea)	66	5.50	100.00
-----			
Total	1,200	100.00	

. tab t16

Quando			
utiliza			
internet,			
¿Aproximada			
mente			
cuántas			
horas le			
dedica?	Freq.	Percent	Cum.
-----			
1	75	15.09	15.09
2	68	13.68	28.77
3	70	14.08	42.86
4	46	9.26	52.11
5	35	7.04	59.15
6	15	3.02	62.17
7	6	1.21	63.38
8	12	2.41	65.79
9	5	1.01	66.80
10	5	1.01	67.81
12	4	0.80	68.61
15	1	0.20	68.81
16	1	0.20	69.01
34	1	0.20	69.22
47	1	0.20	69.42
99	152	30.58	100.00
-----			
Total	497	100.00	

. tab t17

Aproximadam |  
 ente |  
 ¿Cuánto |  
 tiempo |  
 lleva |  
 siendo |  
 usuario de |  
 internet? |

	Freq.	Percent	Cum.
.5	3	0.60	0.60
1	25	5.03	5.63
1.5	6	1.21	6.84
2	45	9.05	15.90
2.5	1	0.20	16.10
3	32	6.44	22.54
4	34	6.84	29.38
4.7	1	0.20	29.58
5	42	8.45	38.03
6	22	4.43	42.45
7	18	3.62	46.08
7.5	1	0.20	46.28
8	24	4.83	51.11
9	6	1.21	52.31
10	39	7.85	60.16
11	1	0.20	60.36
12	4	0.80	61.17
13	4	0.80	61.97
14	2	0.40	62.37
15	19	3.82	66.20
17	5	1.01	67.20
18	2	0.40	67.61
20	7	1.41	69.01



23		1	0.20	69.22
24		1	0.20	69.42
28		1	0.20	69.62
35		1	0.20	69.82
36		1	0.20	70.02
48		2	0.40	70.42
98		1	0.20	70.62
99		146	29.38	100.00
-----				
Total		497	100.00	

. tab t18a

Ahora, |  
dígame por |  
favor, |  
¿Cuál de |  
los |  
siguientes |  
dispositivo |  
s utiliza |  
para conec |

	Freq.	Percent	Cum.	
-----				
Sí		82	6.83	6.83
No		1,118	93.17	100.00
-----				
Total		1,200	100.00	

. tab t18b

Ahora, |  
dígame por |  
favor, |  
¿Cuál de |  
los |

siguientes |  
dispositivo |  
s utiliza |  
para conec |

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	102	8.50	8.50
No	1,098	91.50	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab t18c

Ahora, |  
dígame por |  
favor, |  
¿Cuál de |  
los |  
siguientes |  
dispositivo |  
s utiliza |  
para conec |

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	52	4.33	4.33
No	1,148	95.67	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab t18d

Ahora, |  
dígame por |  
favor, |  
¿Cuál de |  
los |  
siguientes |

dispositivo |  
s utiliza |  
para conec |

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	419	34.92	34.92
No	781	65.08	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab t18e

Ahora, |  
dígame por |  
favor, |  
¿Cuál de |  
los |  
siguientes |  
dispositivo |  
s utiliza |  
para conec |

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	1	0.08	0.08
No	1,199	99.92	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab t18f

Ahora, |  
dígame por |  
favor, |  
¿Cuál de |  
los |  
siguientes |  
dispositivo |

s utiliza |  
para conec |

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	30	2.50	2.50
No	1,170	97.50	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab t18g

Ahora, |  
dígame por |  
favor, |  
¿Cuál de |  
los |  
siguientes |  
dispositivo |  
s utiliza |  
para conec |

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	14	1.17	1.17
No	1,186	98.83	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab t19a

Computadora de |  
escritorio - Y ¿Con |  
qué frecuencia |  
utiliza (...) para |  
conectarse |

	Freq.	Percent	Cum.
Diario	51	62.20	62.20
Una vez a la semana	28	34.15	96.34

Una vez cada 15 días	2	2.44	98.78
Una vez al mes	1	1.22	100.00
-----+			
Total	82	100.00	

. tab t19b

Laptop - Y ¿Con qué frecuencia utiliza (...) para conectarse a Internet?

	Freq.	Percent	Cum.
-----+			
Diario	70	68.63	68.63
Una vez a la semana	27	26.47	95.10
Una vez cada 15 días	3	2.94	98.04
Una vez al mes	1	0.98	99.02
Ns/Nc (espontánea)	1	0.98	100.00
-----+			
Total	102	100.00	

. tab t19c

Tableta - Y ¿Con qué frecuencia utiliza (...) para conectarse a Internet?

	Freq.	Percent	Cum.
-----+			
Diario	34	65.38	65.38
Una vez a la semana	13	25.00	90.38
Una vez cada 15 días	2	3.85	94.23
Una vez al mes	2	3.85	98.08
Ns/Nc (espontánea)	1	1.92	100.00
-----+			

Total | 52 100.00

. tab t19d

Celular Smartphone - |  
Y ¿Con qué |  
frecuencia utiliza |  
(...) para |  
conectarse a Inter |

	Freq.	Percent	Cum.
Diario	382	91.17	91.17
Una vez a la semana	19	4.53	95.70
Una vez cada 15 días	8	1.91	97.61
Una vez al mes	4	0.95	98.57
Ns/Nc (espontánea)	6	1.43	100.00
Total	419	100.00	

. tab t19e

Kindle (Lector |  
electrónico de |  
libros) - Y ¿Con qué |  
frecuencia utiliza |  
(...) para |

	Freq.	Percent	Cum.
Una vez cada 15 días	1	100.00	100.00
Total	1	100.00	

. tab t19f

Smart TV - Y ¿Con |  
qué frecuencia |  
utiliza (...) para |

conectarse a Internet?	Freq.	Percent	Cum.
Diario	26	86.67	86.67
Una vez a la semana	3	10.00	96.67
Una vez cada 15 días	1	3.33	100.00
<b>Total</b>	<b>30</b>	<b>100.00</b>	

. tab t19g

Consola de videojuegos - Y ¿Con qué frecuencia utiliza (...) para conectarse a Internet?	Freq.	Percent	Cum.
Diario	5	35.71	35.71
Una vez a la semana	4	28.57	64.29
Una vez cada 15 días	3	21.43	85.71
Una vez al mes	1	7.14	92.86
Ns/Nc (espontánea)	1	7.14	100.00
<b>Total</b>	<b>14</b>	<b>100.00</b>	

. tab t20a

¿En qué lugares suele conectarse a Internet?	Freq.	Percent	Cum.
En casa	299	24.92	24.92

No	901	75.08	100.00
-----+			
Total	1,200	100.00	

. tab t20b

¿En qué |  
lugares |  
suele |  
conectarse |  
a Internet? |  
En el |  
trabajo |

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	128	10.67	10.67
No	1,072	89.33	100.00
-----+			
Total	1,200	100.00	

. tab t20c

¿En qué |  
lugares |  
suele |  
conectarse |  
a Internet? |  
En la |  
escuela |

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	56	4.67	4.67
No	1,144	95.33	100.00
-----+			
Total	1,200	100.00	

. tab t20d



¿En qué |  
lugares |  
suele |  
conectarse |  
a Internet? |  
En un café |

internet	Freq.	Percent	Cum.
Sí	44	3.67	3.67
No	1,156	96.33	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab t20e

¿En qué |  
lugares |  
suele |  
conectarse |  
a Internet? |  
En |  
cualquier |  
lugar |  
mediante un |

Sma	Freq.	Percent	Cum.
Sí	148	12.33	12.33
No	1,052	87.67	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab t20f

¿En qué |

lugares |  
suele |  
conectarse |  
a Internet? |  
Lugares |  
públicos |

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	73	6.08	6.08
No	1,127	93.92	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab t20g

¿En qué |  
lugares |  
suele |  
conectarse |  
a Internet? |  
En el |  
transporte |  
público |

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	37	3.08	3.08
No	1,163	96.92	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab x1

¿Usted |  
escuchó o |  
no sobre la |  
venta de |  
arroz de |

```
plástico en |
México? |      Freq.      Percent      Cum.
-----+-----
```

México?	Freq.	Percent	Cum.
Sí	204	41.05	41.05
No	272	54.73	95.77
Ns/Nc (esp)	21	4.23	100.00
-----+-----			
Total	497	100.00	

. tab x2

```
¿Considera |
usted que |
la noticia |
es real o |
no? |      Freq.      Percent      Cum.
-----+-----
```

¿Considera usted que la noticia es real o no?	Freq.	Percent	Cum.
Sí	116	56.86	56.86
No	65	31.86	88.73
Ns/Nc (esp)	23	11.27	100.00
-----+-----			
Total	204	100.00	

. tab x3

```
¿Ha |
escuchado o |
no el |
término |
"fake |
news"? |      Freq.      Percent      Cum.
-----+-----
```

¿Ha escuchado o no el término "fake news"?	Freq.	Percent	Cum.
Sí	187	37.63	37.63
No	275	55.33	92.96
Ns/Nc (esp)	35	7.04	100.00

```
-----+-----
Total |          497      100.00
```

```
. tab x4
```

```
"Fake news" |
  es un |
término que |
  se ha |
  utilizado |
últimamente |
  para |
referirse a |
```

	Freq.	Percent	Cum.
Muy fácil	61	12.27	12.27
Algo fácil	172	34.61	46.88
Difícil	119	23.94	70.82
Muy difícil	54	10.87	81.69
Ns/Nc (esp)	91	18.31	100.00
Total	497	100.00	

```
. tab x5
```

```
¿Qué medidas toma cuando recibe o lee |
una noticia para saber si es falsa o |
```

	Freq.	Percent	Cum.
no?			
Verifico las fuentes	121	24.35	24.35
Leo los comentarios que puede haber sob	87	17.51	41.85
Busco la noticia en medios de renombre	69	13.88	55.73
Pregunto a alguien que sepa más del tem	89	17.91	73.64
Otra (esp)	4	0.80	74.45
No tomo medidas para verificar la infor	56	11.27	85.71

Ns/Nc (esp)	71	14.29	100.00
-------------	----	-------	--------

---

Total	497	100.00	
-------	-----	--------	--

. tab x6

¿Cuál cree usted que es el |  
propósito de difundir una |

noticia falsa?	Freq.	Percent	Cum.
----------------	-------	---------	------

---

Crear pánico	111	22.33	22.33
Ganar seguidores/suscriptores	65	13.08	35.41
Desinformar	111	22.33	57.75
Confundir	127	25.55	83.30
Ninguna en específico	31	6.24	89.54
Otra (esp)	5	1.01	90.54
Ns/Nc (esp)	47	9.46	100.00

---

Total	497	100.00	
-------	-----	--------	--

. tab x7

¿Qué tipo de |  
"fake news" son |  
las que |  
considera usted |  
que se difunden |

más?	Freq.	Percent	Cum.
------	-------	---------	------

---

Política	116	23.34	23.34
Salud	48	9.66	33.00
Medio ambiente	30	6.04	39.03
Medio artístico	117	23.54	62.58
Inseguridad	96	19.32	81.89
Otro (esp)	10	2.01	83.90

Ns/Nc (esp)	80	16.10	100.00
-----+-----			
Total	497	100.00	

. tab x8

¿Qué tan			
seguido			
comparte			
noticias o			
información			
que ha			
visto en			
internet,			
redes	Freq.	Percent	Cum.
-----+-----			
Mucho	41	8.25	8.25
Algo	101	20.32	28.57
Poco	187	37.63	66.20
Nada	152	30.58	96.78
Ns/Nc (esp)	16	3.22	100.00
-----+-----			
Total	497	100.00	

. tab t38

¿Tiene celular			
propio o no?	Freq.	Percent	Cum.
-----+-----			
Sí	785	65.42	65.42
No	367	30.58	96.00
Ns/Nc (espontánea)	48	4.00	100.00
-----+-----			
Total	1,200	100.00	

. tab t39

¿Paga su celular |  
por medio de |  
tarjetas |  
pre-pagadas o de un |  
plan? |

	Freq.	Percent	Cum.
Tarjetas de prepago	491	62.55	62.55
Plan	203	25.86	88.41
Ns/Nc (espontánea)	91	11.59	100.00
Total	785	100.00	

. tab t40

¿Aproximadament |  
e cuánto gasta |  
al mes en su |  
celular? |

	Freq.	Percent	Cum.
De \$100 -\$300	504	64.20	64.20
De \$301-\$500	116	14.78	78.98
De \$501-\$1000	20	2.55	81.53
De \$1001- \$1500	2	0.25	81.78
Más de \$1500	3	0.38	82.17
Ns/Nc (Esp)	140	17.83	100.00
Total	785	100.00	

. tab t41

¿Con qué |  
compañía |  
tiene |

contratado |  
su servicio |  
de celular? |

	Freq.	Percent	Cum.
Telcel	422	53.76	53.76
Movistar	188	23.95	77.71
AT&T	97	12.36	90.06
Unefon	54	6.88	96.94
Otro (Esp)	8	1.02	97.96
Ns/Nc (Esp)	16	2.04	100.00
<b>Total</b>	<b>785</b>	<b>100.00</b>	

. tab t42

¿El celular |  
con el que |  
usted |  
cuenta es |  
un teléfono |  
inteligente |  
o no? |

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	546	69.55	69.55
No	217	27.64	97.20
Ns/Nc (esp)	22	2.80	100.00
<b>Total</b>	<b>785</b>	<b>100.00</b>	

. tab t43

En la |  
escala de 1 |  
al 5 donde |  
1 es |



principiant |  
e y 5 es |  
avanzado, |  
¿cómo |  
calificarí |

	Freq.	Percent	Cum.
1	15	2.75	2.75
2	45	8.24	10.99
3	119	21.79	32.78
4	178	32.60	65.38
5	177	32.42	97.80
Ns/Nc (esp)	12	2.20	100.00
Total	546	100.00	

. tab t44

¿Su celular |  
tiene o no |  
acceso a |  
internet? |

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	550	70.06	70.06
No	220	28.03	98.09
Ns/Nc (esp)	15	1.91	100.00
Total	785	100.00	

. tab t46

¿Accesó a |  
Internet o |  
no desde su |  
teléfono |  
inteligente |

ayer?	Freq.	Percent	Cum.
Sí	441	56.18	56.18
No	311	39.62	95.80
Ns/Nc (esp)	33	4.20	100.00
Total	785	100.00	

. tab t47

¿Usted |  
accede a |  
internet en |  
su celular a |  
través de |  
WiFi o Red |  
3G o |  
similar? |

	Freq.	Percent	Cum.
WIFI	252	32.10	32.10
3G o similar	305	38.85	70.96
Ns/Nc (esp)	228	29.04	100.00
Total	785	100.00	

. tab t61

¿Usted es |  
miembro de |  
alguna red |  
social como |  
Twitter, |  
Facebook, |  
Youtube, |  
Whats ap |

	Freq.	Percent	Cum.
--	-------	---------	------

Sí	478	39.83	39.83
No	612	51.00	90.83
Ns/Nc (esp)	110	9.17	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab t62a

¿Tiene usted o no una cuenta de (...)?

Twitter	Freq.	Percent	Cum.
Sí	70	5.83	5.83
No	1,130	94.17	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab t62b

¿Tiene usted o no una cuenta de (...)?

Facebook	Freq.	Percent	Cum.
Sí	386	32.17	32.17
No	814	67.83	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab t62c

¿Tiene usted o no una cuenta de (...)?

Myspace	Freq.	Percent	Cum.
Sí	3	0.25	0.25
No	1,197	99.75	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab t62d

¿Tiene usted o no una cuenta de (...)?

Linkedin	Freq.	Percent	Cum.
Sí	7	0.58	0.58
No	1,193	99.42	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab t62e

¿Tiene usted o no una cuenta de (...)?

Tumblr	Freq.	Percent	Cum.
Sí	4	0.33	0.33
No	1,196	99.67	100.00

Total | 1,200 100.00

. tab t62f

¿Tiene |  
usted o no |  
una cuenta |  
de (...)?

Youtube	Freq.	Percent	Cum.
Sí	130	10.83	10.83
No	1,070	89.17	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab t62g

¿Tiene |  
usted o no |  
una cuenta |  
de (...)?

Vimeo	Freq.	Percent	Cum.
Sí	1	0.08	0.08
No	1,199	99.92	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab t62h

¿Tiene |  
usted o no |  
una cuenta |  
de (...)?

Instagram	Freq.	Percent	Cum.
-----------	-------	---------	------

Sí	78	6.50	6.50
No	1,122	93.50	100.00
<b>Total</b>	<b>1,200</b>	<b>100.00</b>	

. tab t62i

¿Tiene usted o no una cuenta de (...)?

Google Plus	Freq.	Percent	Cum.
Sí	12	1.00	1.00
No	1,188	99.00	100.00
<b>Total</b>	<b>1,200</b>	<b>100.00</b>	

. tab t62j

¿Tiene usted o no una cuenta de (...)?

Pinterest	Freq.	Percent	Cum.
Sí	10	0.83	0.83
No	1,190	99.17	100.00
<b>Total</b>	<b>1,200</b>	<b>100.00</b>	

. tab t62k

¿Tiene

usted o no |  
una cuenta |  
de (...) ? Hi5 |

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	2	0.17	0.17
No	1,198	99.83	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab t62l

¿Tiene |  
usted o no |  
una cuenta |  
de (...) ? |  
Metroflog |

	Freq.	Percent	Cum.
No	1,200	100.00	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab t62m

¿Tiene |  
usted o no |  
una cuenta |  
de (...) ? |  
Taringa |

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	1	0.08	0.08
No	1,199	99.92	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab t62n

```

¿Tiene |
usted o no |
una cuenta |
de (...) ? |
Blogger |      Freq.      Percent      Cum.
-----+-----
      Sí |           5          0.42         0.42
      No |        1,195         99.58        100.00
-----+-----
      Total |        1,200        100.00

```

. tab t62o

```

¿Tiene |
usted o no |
una cuenta |
de (...) ? |
Snapchat |      Freq.      Percent      Cum.
-----+-----
      Sí |           29          2.42         2.42
      No |        1,171         97.58        100.00
-----+-----
      Total |        1,200        100.00

```

. tab t62p

```

¿Tiene |
usted o no |
una cuenta |
de (...) ? |
Spotify |      Freq.      Percent      Cum.
-----+-----
      Sí |           34          2.83         2.83
      No |        1,166         97.17        100.00

```



```
-----+-----
```

Total	1,200	100.00	
-------	-------	--------	--

. tab t62q

```
¿Tiene |
usted o no |
una cuenta |
de (...)? |
Whatsapp |
```

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	391	32.58	32.58
No	809	67.42	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab t62r

```
¿Tiene |
usted o no |
una cuenta |
de (...)? |
Waze |
```

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	4	0.33	0.33
No	1,196	99.67	100.00
Total	1,200	100.00	

. tab t62s

```
¿Tiene |
usted o no |
una cuenta |
de (...)? Kik |
```

	Freq.	Percent	Cum.
--	-------	---------	------

```
-----+-----
```

Sí	1	0.08	0.08
No	1,199	99.92	100.00
-----+-----			
Total	1,200	100.00	

. tab t63a

```
Twitter - |
¿Aproximada |
mente |
cuántas |
horas al |
día pasa en |
...? |
```

	Freq.	Percent	Cum.
-----+-----			
.1	2	2.86	2.86
.15	1	1.43	4.29
.2	1	1.43	5.71
.3	2	2.86	8.57
.4	1	1.43	10.00
.5	6	8.57	18.57
1	24	34.29	52.86
2	12	17.14	70.00
3	1	1.43	71.43
4	1	1.43	72.86
6	1	1.43	74.29
9	1	1.43	75.71
99	17	24.29	100.00
-----+-----			
Total	70	100.00	

. tab t63b

Facebook - |

¿Aproximada |  
mente |  
cuántas |  
horas al |  
día pasa en |

...?	Freq.	Percent	Cum.
.1	1	0.26	0.26
.2	2	0.52	0.78
.3	1	0.26	1.04
.5	15	3.89	4.92
.75	7	1.81	6.74
1	66	17.10	23.83
1.3	1	0.26	24.09
1.5	1	0.26	24.35
2	83	21.50	45.85
3	31	8.03	53.89
4	20	5.18	59.07
4.5	1	0.26	59.33
5	22	5.70	65.03
6	5	1.30	66.32
7	2	0.52	66.84
8	5	1.30	68.13
9	2	0.52	68.65
10	2	0.52	69.17
12	1	0.26	69.43
16	1	0.26	69.69
20	1	0.26	69.95
24	1	0.26	70.21
43	1	0.26	70.47
45	2	0.52	70.98
60	1	0.26	71.24
75	1	0.26	71.50
88	1	0.26	71.76
99	109	28.24	100.00

```
-----+-----
Total |          386      100.00
```

. tab t63c

```
Myspace - |
¿Aproximada |
mente |
cuántas |
horas al |
día pasa en |
```

```
...? |      Freq.      Percent      Cum.
-----+-----
.1 |          1      33.33      33.33
1 |          1      33.33      66.67
99 |          1      33.33      100.00
```

```
-----+-----
Total |          3      100.00
```

. tab t63d

```
Linkedin - |
¿Aproximada |
mente |
cuántas |
horas al |
día pasa en |
```

```
...? |      Freq.      Percent      Cum.
-----+-----
0 |          1      14.29      14.29
.1 |          1      14.29      28.57
.5 |          2      28.57      57.14
1 |          1      14.29      71.43
99 |          2      28.57      100.00
```

Total | 7 100.00

. tab t63e

Tumblr - |  
¿Aproximada |  
mente |  
cuántas |  
horas al |  
día pasa en |

...?	Freq.	Percent	Cum.
.75	1	25.00	25.00
4	1	25.00	50.00
5	1	25.00	75.00
20	1	25.00	100.00
Total	4	100.00	

. tab t63f

Youtube - |  
¿Aproximada |  
mente |  
cuántas |  
horas al |  
día pasa en |

...?	Freq.	Percent	Cum.
.1	1	0.77	0.77
.3	1	0.77	1.54
.5	11	8.46	10.00
.75	2	1.54	11.54
1	41	31.54	43.08
2	21	16.15	59.23

3	7	5.38	64.62
4	6	4.62	69.23
5	2	1.54	70.77
6	2	1.54	72.31
7	1	0.77	73.08
8	1	0.77	73.85
9	2	1.54	75.38
99	32	24.62	100.00

---

Total	130	100.00	
-------	-----	--------	--

. tab t63g

Vimeo - |  
¿Aproximada |  
mente |  
cuántas |  
horas al |  
día pasa en |

...?	Freq.	Percent	Cum.
.1	1	100.00	100.00
Total	1	100.00	

. tab t63h

Instagram - |  
¿Aproximada |  
mente |  
cuántas |  
horas al |  
día pasa en |

...?	Freq.	Percent	Cum.
------	-------	---------	------

.1	2	2.56	2.56
.2	1	1.28	3.85
.3	1	1.28	5.13
.5	12	15.38	20.51
1	24	30.77	51.28
2	13	16.67	67.95
3	3	3.85	71.79
4	1	1.28	73.08
5	3	3.85	76.92
12	1	1.28	78.21
30	1	1.28	79.49
99	16	20.51	100.00

-----+-----  
 Total | 78 100.00

. tab t63i

Google Plus |

- |

¿Aproximada |

mente |

cuántas |

horas al |

día pasa en |

...? | Freq. Percent Cum.

.5	2	16.67	16.67
1	2	16.67	33.33
2	2	16.67	50.00
3	3	25.00	75.00
9	1	8.33	83.33
99	2	16.67	100.00

-----+-----  
 Total | 12 100.00

. tab t63j

Pinterest - |  
¿Aproximada |  
mente |  
cuántas |  
horas al |  
día pasa en |  
...? |

	Freq.	Percent	Cum.
0	1	10.00	10.00
.1	1	10.00	20.00
.5	1	10.00	30.00
1	5	50.00	80.00
2	1	10.00	90.00
7	1	10.00	100.00
Total	10	100.00	

. tab t63k

Hi5 - |  
¿Aproximada |  
mente |  
cuántas |  
horas al |  
día pasa en |  
...? |

	Freq.	Percent	Cum.
99	2	100.00	100.00
Total	2	100.00	

. tab t63l

no observations



. tab t63m

Taringa - |  
¿Aproximada |  
mente |  
cuántas |  
horas al |  
día pasa en |

...?	Freq.	Percent	Cum.
3	1	100.00	100.00
Total	1	100.00	

. tab t63n

Blogger - |  
¿Aproximada |  
mente |  
cuántas |  
horas al |  
día pasa en |

...?	Freq.	Percent	Cum.
.5	1	20.00	20.00
2	2	40.00	60.00
99	2	40.00	100.00
Total	5	100.00	

. tab t63o

Snapchat - |  
¿Aproximada |

```

mente |
cuántas |
horas al |
día pasa en |
...? |      Freq.    Percent    Cum.
-----+-----
0 |          1      3.45      3.45
.1 |          1      3.45      6.90
.5 |          4     13.79     20.69
.75 |          1      3.45     24.14
1 |          5     17.24     41.38
2 |          2      6.90     48.28
3 |          3     10.34     58.62
6 |          3     10.34     68.97
10 |          1      3.45     72.41
99 |          8     27.59    100.00
-----+-----
Total |          29    100.00

```

. tab t63p

```

Spotify - |
¿Aproximada |
mente |
cuántas |
horas al |
día pasa en |
...? |      Freq.    Percent    Cum.
-----+-----
0 |          1      2.94      2.94
.5 |          2      5.88      8.82
.75 |          1      2.94     11.76
.85 |          1      2.94     14.71
1 |          3      8.82     23.53
2 |         11     32.35     55.88

```

3	4	11.76	67.65
3.75	1	2.94	70.59
4	3	8.82	79.41
6	1	2.94	82.35
9	1	2.94	85.29
99	5	14.71	100.00
-----			
Total	34	100.00	

. tab t63q

Whatsapp - |  
¿Aproximada |  
mente |  
cuántas |  
horas al |  
día pasa en |

...?	Freq.	Percent	Cum.
-----			
.1	1	0.26	0.26
.2	4	1.02	1.28
.5	16	4.09	5.37
.7	1	0.26	5.63
.75	7	1.79	7.42
1	31	7.93	15.35
1.45	1	0.26	15.60
1.5	1	0.26	15.86
2	48	12.28	28.13
2.5	1	0.26	28.39
3	40	10.23	38.62
4	19	4.86	43.48
5	33	8.44	51.92
6	15	3.84	55.75
7	4	1.02	56.78
8	8	2.05	58.82

9	4	1.02	59.85
10	13	3.32	63.17
12	12	3.07	66.24
13	1	0.26	66.50
18	1	0.26	66.75
24	2	0.51	67.26
30	1	0.26	67.52
35	1	0.26	67.77
45	7	1.79	69.57
60	1	0.26	69.82
70	1	0.26	70.08
90	1	0.26	70.33
99	116	29.67	100.00

-----+-----  
 Total | 391 100.00

. tab t63r

Waze - |  
 ¿Aproximada |  
 mente |  
 cuántas |  
 horas al |  
 día pasa en |

...? | Freq. Percent Cum.

.2	1	25.00	25.00
.5	1	25.00	50.00
1	1	25.00	75.00
99	1	25.00	100.00

-----+-----  
 Total | 4 100.00

. tab t63s

Kik - |  
¿Aproximada |  
mente |  
cuántas |  
horas al |  
día pasa en |  
...? |

	Freq.	Percent	Cum.
99	1	100.00	100.00
Total	1	100.00	

. tab t64

¿Cuál es la |  
cuenta que |  
más |  
utiliza? |

	Freq.	Percent	Cum.
Twitter	3	0.63	0.63
Facebook	151	31.59	32.22
Tumblr	1	0.21	32.43
Youtube	12	2.51	34.94
Instagram	2	0.42	35.36
Pinterest	1	0.21	35.56
Blogger	1	0.21	35.77
Snapchat	2	0.42	36.19
Spotify	3	0.63	36.82
Whatsapp	302	63.18	100.00
Total	478	100.00	

. tab t65

Aproximadam |

ente, |  
¿cuántos |  
amigos o |  
"contactos" |  
tiene usted |  
en la |  
cuenta que |

más	Freq.	Percent	Cum.
2	1	0.21	0.21
4	1	0.21	0.42
5	1	0.21	0.63
6	1	0.21	0.84
10	5	1.05	1.88
12	1	0.21	2.09
15	3	0.63	2.72
19	1	0.21	2.93
20	10	2.09	5.02
23	1	0.21	5.23
24	1	0.21	5.44
25	1	0.21	5.65
26	1	0.21	5.86
29	1	0.21	6.07
30	11	2.30	8.37
32	1	0.21	8.58
35	1	0.21	8.79
38	1	0.21	9.00
40	2	0.42	9.41
42	1	0.21	9.62
43	1	0.21	9.83
45	4	0.84	10.67
50	25	5.23	15.90
54	1	0.21	16.11
56	2	0.42	16.53
58	2	0.42	16.95

60	7	1.46	18.41
65	1	0.21	18.62
67	1	0.21	18.83
68	1	0.21	19.04
70	6	1.26	20.29
75	1	0.21	20.50
76	1	0.21	20.71
80	8	1.67	22.38
85	2	0.42	22.80
89	1	0.21	23.01
90	4	0.84	23.85
94	1	0.21	24.06
98	2	0.42	24.48
99	23	4.81	29.29
100	24	5.02	34.31
106	1	0.21	34.52
120	7	1.46	35.98
125	1	0.21	36.19
130	1	0.21	36.40
134	1	0.21	36.61
148	1	0.21	36.82
150	16	3.35	40.17
153	1	0.21	40.38
158	1	0.21	40.59
167	1	0.21	40.79
180	3	0.63	41.42
198	1	0.21	41.63
200	19	3.97	45.61
201	1	0.21	45.82
204	1	0.21	46.03
209	1	0.21	46.23
210	2	0.42	46.65
214	1	0.21	46.86
230	1	0.21	47.07
232	1	0.21	47.28

250	7	1.46	48.74
260	1	0.21	48.95
268	1	0.21	49.16
299	1	0.21	49.37
300	26	5.44	54.81
304	1	0.21	55.02
309	2	0.42	55.44
310	1	0.21	55.65
315	1	0.21	55.86
350	6	1.26	57.11
360	1	0.21	57.32
390	1	0.21	57.53
400	14	2.93	60.46
420	1	0.21	60.67
450	6	1.26	61.92
476	1	0.21	62.13
500	16	3.35	65.48
540	1	0.21	65.69
550	1	0.21	65.90
566	1	0.21	66.11
600	15	3.14	69.25
650	2	0.42	69.67
700	6	1.26	70.92
750	1	0.21	71.13
764	1	0.21	71.34
800	4	0.84	72.18
900	2	0.42	72.59
999	1	0.21	72.80
1000	5	1.05	73.85
1400	2	0.42	74.27
1500	1	0.21	74.48
1600	1	0.21	74.69
2000	6	1.26	75.94
2500	1	0.21	76.15
3000	1	0.21	76.36



3200	1	0.21	76.57
3500	1	0.21	76.78
4200	1	0.21	76.99
4480	1	0.21	77.20
8372	1	0.21	77.41
9999	1	0.21	77.62
99990	1	0.21	77.82
99999	106	22.18	100.00
-----			
Total	478	100.00	

. tab MC10A\_a

Nunca dudo			
en dejar lo			
que estoy			
haciendo			
para ayudar			
a alguien			
con			
problemas	Freq.	Percent	Cum.
-----			
Verdadero	276	69.00	69.00
Falso	124	31.00	100.00
-----			
Total	400	100.00	

. tab MC10A\_b

Nunca me ha			
caído nadie			
realmente			
mal	Freq.	Percent	Cum.
-----			
Verdadero	189	47.25	47.25

Falso	211	52.75	100.00
-----+			
Total	400	100.00	

. tab MC10A\_c

A veces			
estoy			
descontento			
cuando no			
puedo hacer			
las cosas a			
mi manera	Freq.	Percent	Cum.
-----+			
Verdadero	234	58.50	58.50
Falso	166	41.50	100.00
-----+			
Total	400	100.00	

. tab MC10A\_e

Ha habido			
veces en			
que he			
tenido			
sentimiento			
s de			
rebeldía			
contra			
personas			
con au	Freq.	Percent	Cum.
-----+			
Verdadero	162	40.50	40.50
Falso	238	59.50	100.00
-----+			

Total | 400 100.00

. tab MC10A\_f

Alguna vez |  
me «he |  
hecho el |  
loco» para |  
quitarme a |  
alguien de |

encima	Freq.	Percent	Cum.
Verdadero	171	42.75	42.75
Falso	229	57.25	100.00
Total	400	100.00	

. tab MC10A\_k

Cuando no |  
sé algo no |  
me importa |

admitirlo	Freq.	Percent	Cum.
Verdadero	234	58.50	58.50
Falso	166	41.50	100.00
Total	400	100.00	

. tab MC10A\_l

Siempre soy |  
cortés, aun |  
con gente |  
desagradabl |

e	Freq.	Percent	Cum.
Verdadero	252	63.00	63.00
Falso	148	37.00	100.00
Total	400	100.00	

. tab MC10A\_o

Nunca he |  
dejado que |  
alguien |  
fuera |  
castigado |  
por cosas |  
que había |  
hecho yo |

	Freq.	Percent	Cum.
Verdadero	234	58.50	58.50
Falso	166	41.50	100.00
Total	400	100.00	

. tab MC10A\_r

En algunas |  
ocasiones |  
me he |  
sentido |  
bastante |  
celoso de |  
la buena |  
fortuna de |  
los de |

	Freq.	Percent	Cum.
--	-------	---------	------

Verdadero	157	39.25	39.25
Falso	243	60.75	100.00
-----			
Total	400	100.00	

. tab MC10A\_s

A veces me molesta que la gente me pida favores

	Freq.	Percent	Cum.
Verdadero	175	43.75	43.75
Falso	225	56.25	100.00
-----			
Total	400	100.00	

. tab MC10B\_d

A veces me gusta el "chisme"

	Freq.	Percent	Cum.
Verdadero	104	26.00	26.00
Falso	296	74.00	100.00
-----			
Total	400	100.00	

. tab MC10B\_g

En alguna ocasión me he aprovechado

de alguien	Freq.	Percent	Cum.
Verdadero	130	32.50	32.50
Falso	270	67.50	100.00
Total	400	100.00	

. tab MC10B\_h

Quando   cometo un   error   siempre   estoy   dispuesto a   admitirlo	Freq.	Percent	Cum.
Verdadero	255	63.75	63.75
Falso	145	36.25	100.00
Total	400	100.00	

. tab MC10B\_i

Siempre   intento   practicar   lo que   predico	Freq.	Percent	Cum.
Verdadero	274	68.50	68.50
Falso	126	31.50	100.00
Total	400	100.00	

. tab MC10B\_j

hecho	Freq.	Percent	Cum.
A veces   trato de   vengarme en   lugar de   perdonar y   olvidar lo   que me han			
Verdadero	186	46.50	46.50
Falso	214	53.50	100.00
Total	400	100.00	

. tab MC10B\_m

manera	Freq.	Percent	Cum.
A veces   insisto en   hacer las   cosas a mi			
Verdadero	231	57.75	57.75
Falso	169	42.25	100.00
Total	400	100.00	

. tab MC10B\_n

En algunas |  
ocasiones |  
siento que |  
soy un |

mañoso	Freq.	Percent	Cum.
Verdadero	103	25.75	25.75
Falso	297	74.25	100.00
Total	400	100.00	

. tab MC10B\_p

Nunca me   enfado   cuando me   piden que   devuelva   algún favor   que me han   hecho	Freq.	Percent	Cum.
Verdadero	192	48.00	48.00
Falso	208	52.00	100.00
Total	400	100.00	

. tab MC10B\_q

Nunca me   irrito   cuando la   gente   expresa   ideas muy   distintas   de las mías	Freq.	Percent	Cum.
Verdadero	241	60.25	60.25



Falso	159	39.75	100.00
-----+			
Total	400	100.00	

. tab MC10B\_t

Nunca he  
dicho nada  
a propósito  
que pudiera  
herir los  
sentimiento  
s de  
alguien

	Freq.	Percent	Cum.
Verdadero	264	66.00	66.00
Falso	136	34.00	100.00
-----+			
Total	400	100.00	

. tab MC20\_a

Nunca dudo  
en dejar lo  
que estoy  
haciendo  
para ayudar  
a alguien  
con  
problemas

	Freq.	Percent	Cum.
Verdadero	282	70.50	70.50
Falso	118	29.50	100.00
-----+			
Total	400	100.00	

. tab MC20\_b

Nunca me ha |  
caído nadie |  
realmente |

mal	Freq.	Percent	Cum.
Verdadero	217	54.25	54.25
Falso	183	45.75	100.00
Total	400	100.00	

. tab MC20\_c

A veces |  
estoy |  
descontento |  
cuando no |  
puedo hacer |  
las cosas a |  
mi manera |

	Freq.	Percent	Cum.
Verdadero	211	52.75	52.75
Falso	189	47.25	100.00
Total	400	100.00	

. tab MC20\_d

A veces me |  
gusta el |  
"chisme" |

	Freq.	Percent	Cum.
Verdadero	132	33.00	33.00

Falso	268	67.00	100.00
-----+			
Total	400	100.00	

. tab MC20\_e

Ha habido			
veces en			
que he			
tenido			
sentimiento			
s de			
rebeldía			
contra			
personas			
con au	Freq.	Percent	Cum.
-----+			
Verdadero	170	42.50	42.50
Falso	230	57.50	100.00
-----+			
Total	400	100.00	

. tab MC20\_f

Alguna vez			
me «he			
hecho el			
loco» para			
quitarme a			
alguien de			
encima	Freq.	Percent	Cum.
-----+			
Verdadero	164	41.00	41.00
Falso	236	59.00	100.00
-----+			

Total |            400        100.00

. tab MC20\_g

de alguien	Freq.	Percent	Cum.
Verdadero	130	32.50	32.50
Falso	270	67.50	100.00
Total	400	100.00	

. tab MC20\_h

admitirlo	Freq.	Percent	Cum.
Verdadero	260	65.00	65.00
Falso	140	35.00	100.00
Total	400	100.00	

. tab MC20\_i

Siempre |  
intento |  
practicar |

lo que   predico	Freq.	Percent	Cum.
Verdadero	287	71.75	71.75
Falso	113	28.25	100.00
Total	400	100.00	

. tab MC20\_j

A veces   trato de   vengarme en   lugar de   perdonar y   olvidar lo   que me han   hecho	Freq.	Percent	Cum.
Verdadero	136	34.00	34.00
Falso	264	66.00	100.00
Total	400	100.00	

. tab MC20\_k

Cuando no   sé algo no   me importa   admitirlo	Freq.	Percent	Cum.
Verdadero	269	67.25	67.25
Falso	131	32.75	100.00
Total	400	100.00	

. tab MC20\_1

	Freq.	Percent	Cum.
Siempre soy   cortés, aun   con gente   desagradabl   e			
Verdadero	242	60.50	60.50
Falso	158	39.50	100.00
Total	400	100.00	

. tab MC20\_m

	Freq.	Percent	Cum.
A veces   insisto en   hacer las   cosas a mi   manera			
Verdadero	229	57.25	57.25
Falso	171	42.75	100.00
Total	400	100.00	

. tab MC20\_n

	Freq.	Percent	Cum.
En algunas   ocasiones   siento que   soy un   mañoso			

Verdadero	117	29.25	29.25
Falso	283	70.75	100.00
-----			
Total	400	100.00	

. tab MC20\_o

Nunca he |  
dejado que |  
alguien |  
fuera |  
castigado |  
por cosas |  
que había |  
hecho yo |

	Freq.	Percent	Cum.
Verdadero	237	59.25	59.25
Falso	163	40.75	100.00
-----			
Total	400	100.00	

. tab MC20\_p

Nunca me |  
enfado |  
cuando me |  
piden que |  
devuelva |  
algún favor |  
que me han |  
hecho |

	Freq.	Percent	Cum.
Verdadero	251	62.75	62.75
Falso	149	37.25	100.00
-----			

Total	400	100.00	
. tab MC20_q			
Nunca me			
irrito			
cuando la			
gente			
expresa			
ideas muy			
distintas			
de las mías	Freq.	Percent	Cum.
-----+			
Verdadero	256	64.00	64.00
Falso	144	36.00	100.00
-----+			
Total	400	100.00	

. tab MC20_r			
En algunas			
ocasiones			
me he			
sentido			
bastante			
celoso de			
la buena			
fortuna de			
los de	Freq.	Percent	Cum.
-----+			
Verdadero	130	32.50	32.50
Falso	270	67.50	100.00
-----+			
Total	400	100.00	



. tab MC20\_s

	Freq.	Percent	Cum.
A veces me molesta que la gente me pida favores			
Verdadero	148	37.00	37.00
Falso	252	63.00	100.00
Total	400	100.00	

. tab MC20\_t

	Freq.	Percent	Cum.
Nunca he dicho nada a propósito que pudiera herir los sentimientos de alguien			
Verdadero	268	67.00	67.00
Falso	132	33.00	100.00
Total	400	100.00	

. tab pf

¿Hasta qué año estudió usted?	Freq.	Percent	Cum.
Nada	51	4.25	4.25
Primaria	250	20.83	25.08

Secundaria	380	31.67	56.75
Preparatoria, bachillerato o carreras t	352	29.33	86.08
Universidad o más	134	11.17	97.25
Ns/Nc (esp)	33	2.75	100.00
-----+			
Total	1,200	100.00	

. tab pg

Recordando que |  
sus datos solo |  
se utilizan |  
para fines |  
estadísticos, |

sumando todo	Freq.	Percent	Cum.
-----+			
Hasta \$1,500	31	2.61	2.61
\$1,501-\$3,000	181	15.22	17.83
\$3,001-\$6,000	419	35.24	53.07
\$6,001-\$12,000	216	18.17	71.24
Más de \$12,000	36	3.03	74.26
Ns/Nc (esp)	306	25.74	100.00
-----+			
Total	1,189	100.00	

. tab ph

¿Cuál es su principal   ocupación?	Freq.	Percent	Cum.
-----+			
Sector público (no maestro)	56	4.67	4.67
Trabajador por cuenta propia	195	16.25	20.92
Sector privado (no maestro)	103	8.58	29.50
Sector agropecuario	34	2.83	32.33
Obrero	193	16.08	48.42

Ama de casa	309	25.75	74.17
Estudiante	96	8.00	82.17
Maestro	10	0.83	83.00
Desempleado	51	4.25	87.25
Jubilado	44	3.67	90.92
Otro (esp)	65	5.42	96.33
Ns/Nc (esp)	44	3.67	100.00

-----+-----  
Total | 1,200 100.00

. tab pi

¿Podría			
decirme cuál			
es su estado			
civil			
actualmente?	Freq.	Percent	Cum.
-----+-----			
Soltero (a)	270	22.50	22.50
Casado(a)	493	41.08	63.58
En unión libre	216	18.00	81.58
Divorciado(a)	34	2.83	84.42
Separado(a)	74	6.17	90.58
Viudo(a)	84	7.00	97.58
Ns/Nc (esp)	29	2.42	100.00
-----+-----			
Total	1,200	100.00	